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	Пам’ятаєте прибиральний 
автомобіль із мийкою, який купили 
минулого року за 1,2 мільйона 
бюджетних коштів?

	містом ширяться чутки, що тепер 
ця техніка прибиратиме в іншому 
місті залізничників — Жмеринці. 
чи так це — з’ясовували наші 
журналісти

532940

с.5

на Паліїв сухої трави 
«Полюватиме» дрон
	Цьогоріч козятинським 
рятувальникам у боротьбі 
з паліями допомагатиме 
штатний БПла, який на відео 
фіксуватиме факти підпалів 
сухої рослинності. Як усе працює 
та чи оштрафували вже когось — 
розпитали у нашій пожежно-
рятувальній частині

чи можуть війсьКові 
отримати землю?
	усі громадяни україни можуть 
безкоштовно отримати вільну 
земельну ділянку під будівництво, 
ведення сільського господарства 
чи розведення саду. Це стосується 
також і учасників бойових дій. 
Однак чи реально в нинішніх 
умовах отримати землю — 
з’ясовували наші журналісти с.8с.2
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Рік тому, від страшної хвороби 4 берез-
ня помер наш земляк, захисник України 
підполковник Олександр Куницький.

Олександр народився 22 лютого 
1967 року в селі Сестринівка. Навчав-
ся в першій школі, в Бердичівсько-
му машинобудівельному технікумі. З 
1986 по 1990 рік був курсантом Ленін-
градського вищого училища залізнич-
них військ та військових сполучень ім. 
М. В. Фрунзе. Служив у ракетних вій-
ськах на посаді начальника відділення.

Після переїзду в рідне місто в 1999 році 
почав успішно займатися бізнесом.

З лютого 2015 по квітень 2016 року 
брав безпосередню участь в АТО, в за-
безпеченні її проведення, захисті неза-
лежності України. З 2016 по 2021 рік 
обіймав посаду заступника командира з 
озброєння. З 2021 року — офіцер кіноло-
гічного відділу в/ч А2320. Підполковник 
Збройних сил України до останнього дня 
був вірний своїй Державі та українському 
народу.

Ми маємо завжди пам’ятати ціну наших 
ранків та волі. Низький уклін родині, ві-
чна слава та пам’ять Герою!

Володимир Васильович Павловський 
народився 26.06.1979 року у селищі За-
лізничне — солдат Національної гвардії 
України.

Учасник АТО у 2016 в Луганській об-
ласті.

Коли почалася широкомасштабна ві-
йна — з перших днів взявся за зброю 
і пішов боронити землю від російських 
окупантів.

Загинув на початку березня 2022 року 
у Запоріжжі, захищаючи Україну. Без 
батька залишилося двоє дітей.

Попрощатися з Володимиром Павлов-
ським вийшло все Залізничне.

27 вересня 2023 року указом Прези-
дента України дружині загиблого Героя, 
козятинчанина Володимира Павловсько-

го, передали державну нагороду. Воїна 
нагородили орденом «За мужність» III 
ступеня (посмертно).

рік без підполковника 
олександра Куницького 

два роки, як загинув 
володимир Павловський

На КозятиНщиНі На паліїв сухої 
трави «полюватиме» дроН

від навантаження. Як такого гра-
фіка використання немає.

— У нас є підстави для корис-
тування БПлА. Бувають і звер-
нення громадян, на які вчасно 
не завжди є можливість приїхати 
і «зловити за руку» палія, — до-
дає Богдан Медвідь. — Загорання 
треба ж ще доказати, щоб сусіди 
засвідчили. А тепер ми виїжджа-
ємо за межами сіл, запускаємо 
дрон і дивимось, на якій стороні 
і в якій зоні люди проводять спа-
лювання. Тоді вже їдемо до них, 
показуємо відео і вони вже ніку-
ди не дінуться.

Поки ще нікого не оштра-

фували. Як розповідає Богдан, 
проводять роз’яснювальні ро-
боти, дивляться по ситуації та 
на те, чи люди усвідомлюють, що 
йдуть на порушення чи вперто 
ігнорують всі застереження та 
зауваження.

Запитали у Богдана Медвідя, 
яка ситуація наразі з пожежами 
в екосистемах на Козятинщині.

— Три виклики вже було, — 
каже Богдан. — У минулому році, 
якщо взяти аналогічний період, 
не було жодного. Тоді палити суху 
рослинність не дозволяла погода.

ірина ШевчуК

З року в рік з приходом весни 
починається активний сезон 
прибирання. Кожен господар 
чи господиня наводять порядки 
на своїй території. Загортають за-
лишки опалого листя, обрізають 
сухе гілля і складають все на куп-
ки. А потім ті купи, найчастіше, 
підпалюють, не зважаючи на чи-
малі суми штрафів.

Минулого року у березні ря-
тувальники, спільно з екологами 
та представниками Нацполіції, 
влаштовували рейди — «прочі-
сували» найвіддаленіші населе-
ні пункти області, аби не лише 
пояснити та застерегти людей 
про можливі наслідки від про-
вокування загорянь в екосисте-
мах, а й впіймати на «гарячому» 
паліїв.

Цього року для цього застосо-
вуватимуть ще й штатний без-
пілотний літальний апарат.

— У минулому році ми про-

ходили навчання по керуванню 
БПЛА. А цього — вже будемо 
використовувати його в робочих 
цілях. Це спеціальні дрони, які 
зареєстровані по підрозділах, — 
розповідає провідний фахівець 
відділу Козятинської пожежно-
рятувальної частини Богдан Мед-
відь. — Подібні БПлА є і в інших 
областях та громадах. До прикла-
ду, у сусідньому Бердичівському 
районі теж такий є. Вони пра-
цюватимуть у рамках державної 
програми. Польоти дозволені, є 
відповідні дозволи від силових 
оборонних відомств.

Як додає Богдан Медвідь, 
у Козятинській пожежно-ряту-
вальній частині такий дрон один. 
Ним обстежуватимуть території 
колишнього Козятинського ра-
йону. Наразі, нагадаємо, це чо-
тири громади — Козятинська, 
Глуховецька, Махнівська та 
Самгородоцька.

Дрон козятинські пожежники 
підніматимуть у повітря залежно 

Дрон пожежники 
підніматимуть у 
повітря залежно 
від навантаження. 
Як такого графіка 
використання немає

Нагляд  Цьогоріч козятинським 
рятувальникам у боротьбі з паліями 
допомагатиме штатний БПла, який, 
завдяки відеоспостереженню, 
фіксуватиме факти підпалів сухої 
рослинності. Як все працює та чи 
оштрафували вже когось — розпитали 
у нашій пожежно-рятувальній частині

Це фото зроблене з дрона. локація — село козятин

У п’ятницю ввечері, першого 
березня, була пожежа за селом 
Козятином. Третього березня 
горіло в Титусівці і у Козятині, 
в районі Білої Казарми.

— Спалюючи суху рослин-
ність, люди самі себе труять, — 
додає Богдан. — Слід нагадати, 
що забороняється спалювати 
будь-яку суху рослинність та її 
залишки. Будь то гілля, чи листя. 
У кожної громади є комуналь-
ні служби, які повинні оте все 
вивозити і утилізувати. Дозво-
ляється палити тільки в спеці-
ально відведених місцях, тобто 
там, де відбувається утилізація. 
Тож вкотре наголошуємо суворо 
дотримуватися правил пожеж-
ної безпеки, не випалювати суху 
траву та сміття на присадибних 
ділянках, не розводити відкритий 

вогонь поруч із господарськими 
будівлями, не спалювати залиш-
ки рослинності (стерня, солома), 
не розводити багаття в лісах та 
лісосмугах, а також не залишати 
недопалки та сірники на сухій 
трав’янистій підстилці.

Окрім того, що спалюван-
ня несе шкоду для здоров’я та 
довкілля, за це передбачається 
кримінальна та адміністративна 
відповідальність. Згідно зі стат-
тею 77-1 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення 
самовільне випалювання сухої 
рослинності тягнуть за собою на-
кладення штрафу на громадян 
від 3060 гривень до 6120 гри-
вень. На посадових осіб (якщо 
це пожежа на територіях під-
приємства) — від 15300 гривень 
до 21420.
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микола Філонов передав «вінничанам» 
Прапор україни, підписаний валерієм Залужним
блог

Пресслужба благодійного 
Фонду «уКраїнсьКий альянс»

Під час проведення Благодійного 
марафону «Вінничани для ЗСУ», у 
ході якого було передано військовим 
100 дронів та зібрано ще понад 2 млн 
грн на придбання необхідного облад-
нання і техніки для фронту, керівник 
БФ «Український Альянс» Микола Фі-
лонов передав команді громадського 
об’єднання «Ми — Вінничани» прапор 
України з підписом Валерія Залужного.

Цей прапор займе почесне місце у 
музеї об’єднання.

«Це один з останніх прапорів, під-
писаний Залізним Генералом, коли він 
був Головнокомандувачем ЗСУ, який 
передали на Вінниччину з нагоди про-
ведення нашого благодійного мара-
фону», — зазначив Микола Філонов.

За словами співорганізатора бла-
годійного марафону «Вінничани для 
ЗСУ» Миколи Філонова, у організато-

рів благодійної акції була думка про-
вести аукціон з продажу прапора або 
розіграш, з тим, щоб отримані кошти 
також спрямувати на допомогу ЗСУ. Як 
це роблять деякі волонтерські струк-
тури.

«Однак у нас не піднялася рука ро-
зігрувати чи виставляти на аукціон 
прапор України з підписом Валерія 
Федоровича. Ми вирішили зберегти 
цей символ майбутньої Перемоги Укра-
їни у музеї ГО «Ми — Вінничани», 
як свідчення поваги військових до тієї 
справи, яку ми спільно робимо», — за-
значив Микола Філонов.

Передаючи прапор, він закликав при-
сутніх подякувати Валерію Федоровичу 
за захист країни у найтяжчий період 
агресії та за все зроблене для Украї-
ни, та висловити вдячність кожному 
рядовому, усім солдатам і офіцерам, 
які боронили і боронять Україну на 
полі бою.

Зал аплодував стоячи.

533225

515968

реклама
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анастасія КвітКа

Наш земляк, відважний 
воїн Максим Загарій, який з 
2014 року виборює перемогу і 
волю, оголосив терміновий збір 
для 3 окремої штурмової бригади, 
яка вийшла з великими втратами 
з Авдіївки. Потрібні: тепловізори, 
прилади нічного бачення, засоби 
радіоелектронної боротьби, анти-
дронові пушки. Також відкрито 
збір для авто, адже майже всі за-
лишилися назавжди в Авдіївці, 
розбитими вщент.

«Терміновий збір. Йдуть за-
пеклі бої за неньку-Україну та 
НАШУ незалежність, щодня 
втрачаємо найкращих синів 
України. Ми без вагань відда-
ємо своє здоров’я та ризикує-
мо життям за Україну, за наше 
спільне майбутнє. Без вашої під-
тримки ми не можемо! Кожен 
має зробити свій вагомий вне-
сок у нашу перемогу. Донатьте 
та розповсюджуйте пост», — на-
писав Максим.

Банка: https://send.monobank.
ua/jar/2ZBewFhF4S

Треті місця: Олександр Тро-
фимчук, Каріна Нестеренко, 
Анна Дайнека, Олександр По-
ліщук, Єлизавета Циркунова.

«Дякуємо військовим за мож-
ливість тренуватися! Дякуємо 
батькам за підтримку та допо-
могу!» — йдеться у дописі.

воїн оголосив 
терміновий збір

Козятинські каратисти 
привезли 11 медалей

«ми вЖе втомилися, два роКи 
тут прибираємо»

взявся засипати великі ями на до-
розі. А дядько Василь допомогав 
вилами все підбирати на купи. 
Одним словом, бджілки-трудів-
ники, з яких і іншим містянам 
варто брати приклад. Адже з про-
будженням весни, хочеться, щоб 
наше місто, громада, разом із ко-

мунальними службами, теж про-
будилися і взялися за благоустрій 
територій, біля яких живуть. Але 
це роблять чомусь не всі.

Та гілки і сміття — не єдина 
проблема цієї вулиці.

— Справа в тому, що, як буде 
дощ, то нашим дітям хоч через 
ставок пливи, — розповідає Люд-

ірина ШевчуК, олена удвуд

Перше березня для козятин-
чан Людмили, Віти, їхніх дітей 
та дядька Василя розпочалося 
досить продуктивно. Всі вони — 
мешканці вулиці Васютинських 
(колишня Терешкова). І з само-
го рання дружно взялися приби-
рати біля Водокачки, що поруч 
з їхніми будинками. У когось 
граблі, в когось — вила, а в ко-
гось і тачка. Роботи тут чимало. 
Адже після зими обабіч водойми 
чимало опалого листя, гілок та 
сміття, яке викидають люди. Це 
і пластикові пляшки, і целофа-
нові пакети, і пачки від цигарок. 
Кажуть: «А хто ще тут прибире? 
Комунальникам — не до цього. 
А ми тут живемо і хочеться, щоб 
було чисто».

Прибирають за містком, це вже 
село Козятин. А на стороні міста 
видніється купа гілок, які пообрі-
зали і поскладали хлопці взимку.

— Ми вже втомилися, два 
роки тут прибираємо все. Он 
подивіться, ці купи гілля і досі 
тут лежать, — кажуть Людмила 
та Віта. — Хлопці ще в січні, 
у люті морози тут все розчисти-

ли, так все гарно зробили, це ж 
який важкий труд. Всю роботу 
за комунальників зробили, а вони 
навіть не можуть прибрати нарі-
зане гілляччя. Де «Чисте місто»? 
Ті гілки ми не прибираємо, бо 
куди нам їх дівати? Староста села 
наша Тетяна Миколаївна кожен 
четвер ходить до мерії на прийом 
і дала відразу заявку про це гілля, 
але бачте, як вивозять.

І справді, гілки, складені тоді 
охайно на купи, вже порозволі-
кали і тепер вони займають чи 
не пів дороги. Котрі більші, люди 
повитягували і позабирали собі, 
а менші — заважають і ходити, і 
їздити. Кажуть, водії часто скар-
жаться, що автівки ними деруть. 
Окрім цього, деякі містяни, про-
ходячи повз них, вирішують, що 
це сміттєзвалище, і викидають 
сюди сміття.

— Папірці викидають, всіляке 
інше сміття, що діти, що дорос-
лі — однаково, — каже Людми-
ла. — Доки ця купа буде тут, це і 
далі буде продовжуватися.

Поки говорили, робота ні 
на мить не зупинялася. Все за-
грібали, прибирали, підгортали. 
Навіть діти. До прикладу, Тарас 

«А хто ще тут прибире? 
Комунальникам — 
не до цього.  
А ми тут живемо 
і хочеться, щоб 
було чисто»

приклад для інших  у перший 
день весни активні мешканці вулиці 
васютинських засукали рукава та взялися 
наводити лад біля водокачки. не можуть 
дивитися на безлад та захаращену 
територію. Скаржаться на комунальників, 
які не тільки не долучаються 
до благоустрою, а й не вивозять те, що 
розчистити самі люди

активні мешканці вулиці васютинських прибирають околиці вулиці та водокачки вже 
не вперше. Загрібають листя, сухі гілки, фарбують місток

мила. — Тут дороги немає, так-
систи, коли їдуть, то не гальму-
ють, якось було і обляпали мене 
з дітьми. Тут нічого не робиться, 
он ями які. Та ще й і місток цей 
аварійний, але нікому до цього 
немає діла. Все мають люди самі 
робити. Ось хочемо грейдер за-
мовити, щоб хоч трохи здерти ці 
катакомби, якийсь баласт вивез-
ти чи що, щоб було більш-менш 
рівно. Машини дорожче робити, 
ніж це.

До речі, щодо містка — його 
за власний кошт і фарбують вже 
вкотре. Він — у патріотичних 
жовто-блакитних тонах. Ось ско-
ро знову будуть оновлювати все.

— Ми ж тут живемо, хочеться, 
щоб все було гарно. Все, що в на-
ших силах, робимо, але не все від 
нас залежить, — додає Людмила.

Після того, як ми відвідали су-
ботник, намагалися зв’язатися з 
комунальними службами, аби 
взяти коментар і запитати — 
коли ж заберуть ті купи гілля. 

Та, на жаль, додзвонитися від-
разу не змогли. Та згодом нашим 
журналістам все ж таки вдалося 
зв’язатися з директором кому-
нального підприємства.

«Якщо «Чисте місто» вивозить 
сміття, то чому не можуть забрати 
ті купи гілля?» — запитали ми 
у нього.

— Комунальне підприємство 
надає послуги на договірних 
засадах, — пояснює директор 
«Чистого міста» Володимир 
Добржанський. — Ми вивозимо 
тверді побутові відходи на під-
ставі укладених договорів. Але 
гілля — це не тверді побутові 
відходи. Щоб його вивезти, по-
трібно відправити автомобіль. І 
за паливно-мастильні матеріали, 
і за амортизацію автомобіля по-
винен хтось заплатити, тому що 
на підприємстві кошти для таких 
робіт не передбачені. Потрібно, 
щоб люди замовили транспорт і 
заплатили кошти, тоді підприєм-
ство зможе відправити машину.

анастасія КвітКа

У неділю, 3 березня, в місті 
Ірпінь відбувся Кубок Княгині 
Ольги. Змагалося 450 учасни-
ків. Результати наших учасників 
змагань опублікували на сторін-
ці спортивного клубу кіокушин-
кай карате ТАКО, який пред-
ставляв Козятин.

Перші місця: Роман Трофим-
чук, Назарій Янковенко, Діана 
Щербатюк, Юлія Коваль.

Другі місця: Артем Несходим, 
Валерія Нечипорук.
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анастасія КвітКа

Чи потрібно жінкам відвідува-
ти мамолога та проходити обсте-
ження, якщо нічого не турбує? 
Так! Адже більшість захворювань 
молочної залози як злоякісних, 
так і доброякісних, на початко-
вих етапах розвитку перебігають 
безсимптомно.

— Кожній здоровій жінці у віці з 
18 до 40 років, навіть за відсутності 
скарг, необхідно щорічно проходи-
ти огляд мамолога та УЗД, — роз-
повідає Юлія Радогощина, дирек-
торка Козятинського міського цен-
тру первинної медико-санітарної 
допомоги. — У 40 років виконуєть-
ся перша скринінгова мамографія. 
Жінкам, які мали сімейні випадки 

раку молочної залози або яєчників, 
рекомендовано проводити мамо-
графію, починаючи з 35 років. 
По досягненні жінкою 50 років 
щорічно проводиться огляд ма-
молога та мамографія.

Мамографія молочних залоз — 
це поширений, точний і найбільш 
ефективний спосіб обстеження 
здоров’я грудей на сьогоднішній 
день, що дозволяє з точністю 
до 98% виявити злоякісні новоут-
ворення на ранніх стадіях патоло-
гічного процесу задовго до появи 
першої клінічної симптоматики. 
Застосовується як основний метод 
або як скринінг (первинна діагнос-
тика) додатково до іншого способу 
діагностики: УЗД молочних залоз.

Як додає Юлія Радогощина, 

у Козятині працював пересувний мамограф «Квітка»
УЗД молочних залоз або ультраз-
вукова мамографія найчастіше 
проводиться дівчатам та моло-
дим жінкам віком до 40 років. 
Це пов’язано з фізіологічними 
особливостями будови молодих 
грудей. У молодому віці тканини 
грудей більш щільні та пруж-
ні, ніж у зрілі роки. Оскільки 
складаються переважно із зало-
зистої тканини, а не з жирової. 
Вагітним і жінкам, що годують 
грудьми, також призначається 
саме цей метод діагностики.

— Протягом минулого року для 
мешканців Козятинської громади, 
які зареєстровані у Козятинському 
центрі первинної медико-санітар-
ної допомоги, за сприяння По-
дільського регіонального центру 

онкології (ПРЦО) організували 
три консультативних виїзди бри-
гади у складі лікаря-мамолога та 
лікаря-УЗД, — зауважує директор-
ка Козятинського міського цен-
тру первинної медико-санітарної 
допомоги. — Фахівці оглянули 
183 жінки, виявили 103 патоло-
гії. Також організували три виїзди 
пересувного мамографа «Квітка». 
Тоді обстежилися 152 жінки, 
у шістьох з яких виявили патології.

У цьому році профілактичні 
обстеження мешканців нашої 
громади продовжуються. Під час 
чергового консультативного виїзду 
в лютому, лікар-мамолог прокон-
сультував 52 пацієнтки і виявив 
23 патології. Жінок скерували для 
подальшого дообстеження та лі-

кування в ПРЦО. А днями, 4 та 
5 березня, для козятинчан органі-
зували виїзд пересувного мамогра-
фа «Квітка». Обстежили 60 жінок.

— Козятинський міський 
центр первинної медико-сані-
тарної допомоги протягом по-
точного року планує і надалі 
проводити подальшу співпрацю 
з ПРЦО щодо профілактичних 
обстежень задекларованих паці-
єнтів, — каже Юлія Радогощина.

У міській первинці нагадують — 
за необхідною інформацією слід 
звертатися до свого сімейного лі-
каря. Сімейні лікарі ведуть при-
йом за попереднім записом.

Телефони кол-центру: (063) 
635 67 77, (096) 008 40 85, (04342) 
2-22-44

Наша прибиральНа машиНа 
працюватиме у ЖмериНці?

нічого не прибрав. Не думаю, що 
в нас уже в місті все настільки 
чисто, що ми можемо її віддати. 
Це ж машина надається в оренду 
разом із водієм.

Закупівля, про яку нам говорив 
депутат міської ради, — тендер 
на послуги з прибирання та під-
мітання вулиць у місті Жмерин-
ка та смт Браїлів. Його оголосило 
Управління житлово-комуналь-
ного господарства Жмеринської 
міської ради на початку лютого.

Участь у торгах брало чотири 
компанії: «Екосіті компані», «Ель 
Дорадо», «РемБудКолія» та «Поді-
лля Ремсервіс». Остання, відповід-
но до тендерної документації, для 

виконання робіт мала брати у на-
шого «Чистого міста» прибираль-
но-підмітальну машину. У довідці 
про наявність обладнання і матері-
ально-технічну базу серед техніки 
вказаний підмітально-прибираль-
ний автомобіль Schmidt Compact 
200, який належить комунально-
му підприємству «Чисте місто» і 
який «Поділля Ремсервіс» могло 
використовувати на підставі дого-
вору № 01/02/2024 від 01.02.2024, 
а також лист-підтвердження, під-
писаний директором «Чистого 
міста», що комунальне підпри-
ємство не заперечує щодо вико-
ристання цієї машини з 1 берез-
ня по 31 грудня 2024 року при 
наданні послуги з прибирання та 

олена удвуд

Рік тому «Чисте місто» повідо-
мило на своїй сторінці в соцмере-
жах, що для роботи комунального 
підприємства придбали підміталь-
но-прибиральну машину марки 
Schmidt Compact 200, яка має мий-
ку та вакуумне всмоктування. За-
платили за неї, не багато не мало, 
1 мільйон 212 тисяч гривень.

Спершу у багатьох козятинчан 
виникало питання — чи існує ця 
машина взагалі? Адже люди бачи-
ли, що тротуари, як і раніше, про-
довжували прибирати комуналь-
ники самотужки. Влітку 2023 року 
ми навідалися в комунальне під-
приємство і тоді виявилося, що 
техніка справді є — вона стояла 
в гаражі. Тепер підмітально-при-
биральна машина знову в полі ува-
ги мешканців Козятина. Кажуть, 
вона працюватиме на зовсім іншу 
громаду.

«За документами він (підмі-
тально-прибиральний автомобіль 
Schmidt Compact 200 — авт.) ще 
й у Жмеринці буде встигати при-
бирати. Прямо чудо-автомобіль. 
Виходить, за пунктом 1 з догово-
ру на надання послуг 01/02/2024, 
Замовник доручає, а Виконавець 
бере на себе обов’язок надавати 

послуги підмітально-прибираль-
ною машиною SCHMIDT СО-
МРАСТ 200, державний номер 
50425 АВ по механічному приби-
ранню вулиць та тротуарів в місті 
Жмеринка та смт Браїлів від бру-
ду та дорожнього змету (слабоза-
брудненого). Мабуть, кожен день 
літати між містами залізничників 
буде», — написав в одній із козя-
тинських груп у Фейсбук Геннадій 
Ткачук.

Про те, що підмітально-при-
биральна машина прибиратиме 
вулиці Жмеринки та Браїлова, 
говорять і в депутатських колах. 
Таке ми чули від одного з депу-
татів міської ради.

— Можливо, ви звернули увагу, 
вчора на сторінці фейсбук наше 
комунальне підприємство відзвіту-
вало, що наша прибирально-підмі-
тальна машина нікуди не поїхала 
і прибирає місто, — каже депу-
тат. — Вони виставили фото, що 
машина тяжко трудиться на тро-
туарі. Я промоніторив закупівлю 
і є договір, укладений у лютому. 
Відповідно до договору, машина 
до кінця цього року має надавати 
послуги в Жмеринці і Браїлові. 
Сьогодні я приїхав зранку на ву-
лицю Куликівського. Тих сто ме-
трів, де її фотографували, там ніхто 

Спочатку всі 
задавалися питанням, 
чи ця машина взагалі 
існує, тепер думають, 
що вона поїде 
в Жмеринку

цікаво  Пам’ятаєте прибиральний 
автомобіль із мийкою, який купили 
минулого року за 1,2 мільйона бюджетних 
коштів? містом ширяться чутки, що тепер 
ця техніка прибиратиме в іншому місті 
залізничників — Жмеринці. чи так це — 
з’ясовували наші журналісти

машину наші журналісти бачили в Козятині 29 лютого. 
вона стояла на узбіччі вулиці Січових Стрільців

підмітання вулиць у Жмеринці і 
Браїлові відповідно до вищевка-
заної закупівлі.

Пропозицію «Поділля Рем-
сервісу», так само як і компаній 
«РемБудКолія» та «Ель Дорадо» 
відхилили. Договір вирішили 
укласти із «Екосіті Компані». 
Відповідно до документації, ця 
фірма вакуумну підмітально-при-
биральну машину теж орендує, 
але не в козятинського «Чисто-
го міста», а в підприємця, який, 
за даними аналітичної системи 
YouControl, зареєстрований у селі 
Леляки. Тому Жмеринку і Браїлів 
буде прибирати зовсім інша маши-
на — MATHIEU AZURA FLEX 
2013 року випуску. Адже саме цей 
транспортний засіб, згідно із до-
говором оренди, буде використо-
вувати «Екосіті Компані».

Чи взяло «Поділля Ремсервіс» 
у козятинського «Чистого міста» 
підмітально-прибиральну машину 
в оренду — запитали ми у дирек-
тора комунального підприємства 
«Чисте місто» Володимира Доб-

ржанського.
— Ми не маємо права відчу-

жувати з підприємства рухоме чи 
нерухоме майно без рішення сесії, 
ми маємо право тільки надавати 
послуги, — пояснює Володимир 
Добржанський. — Це був договір 
на надання послуг. Ми не може-
мо давати в оренду техніку, ми 
можемо тільки надавати за допо-
могою техніки послуги та викону-
вати роботи. Це, як до прикладу, 
можуть замовити автовишку, тому 
що вдома потрібно зрізати дере-
во, чи навантажувач. Відповідно 
до статуту ми можемо надавати 
послуги на підставі укладеного 
договору і з фізичними, і з юри-
дичними особами. Таким чином 
ми можемо заробити кошти, щоб 
виплачувати заробітні плати та за-
безпечувати роботу комунального 
підприємства.

Додамо, що в останній день 
зими наші журналісти бачили 
підмітально-прибиральну маши-
ну Schmidt Compact 200 у центрі 
Козятина.
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втрата

Казав сестрі: «зв’язКу Не буде, йду На еКсКурсію»

«діти й друЖиНа були для 
Нього сКарбом»

до наших домівок. Ціною власно-
го життя дарував нам спокій тут.

Він мав ще багато планів та 
мрій у житті, та не судилося… 
Російські окупанти обірвали його 
життя та мрії.

Розділяємо разом із родиною 
цей біль, це наше спільне горе, 
адже ми втратили Патріота й 
справжнього Захисника України!. 
Кожний мешканець Глуховецької 
громади схиляє голову перед від-
важністю та патріотизмом Кос-
тянтина Соколівського, — сказала 
ведуча та запросила до слова го-
лову селищної ради Олександра 
Амонса.

— Сьогодні останній раз і на-
завжди повернувся додому наш 
односельчанин. Повернувся звід-
ти, де війна, повернувся звідти, 
де смерть, повернувся звідти, де 
каліцтва. Якщо тут спокій, то це 
завдяки тому, що ціна велика. 
Ми втрачаємо найкращих хлоп-
ців і дівчат. А наші мотивовані 
захисники йшли служити для 
того, щоб у всіх нас було май-
бутнє. Щоб в інших містах і селах 
України було майбутнє. Важка 
втрата. Сьогодні плаче родина, 
плаче вся Україна. Йому онуків 
няньчити, а він пішов захища-
ти рідну землю. Сьогодні у нас 
є тільки два шляхи — або ми 
в ЗСУ, або для ЗСУ. Третього 
не може бути.

Після виступу очільника грома-
ди ведуча запросила до спільної 
молитви за Костянтином свя-
щенників ПЦУ. По завершенні 
заупокійної панахиди до при-
сутніх звернувся митрофорний 
протоієрей Валерій Кушнір. Він 
висловив співчуття родині заги-
блого та закликав громаду сто-
ронитися всього, що пов’язане з 

в’ячеслав гончаруК

Костянтин Соколівський виріс 
у багатодітній родині. І в своїй 
сім’ї віддавав двом донькам і 
сину тепло і ласку. На початок 
великої війни був за кордоном, 
у 2023 році повернувся і в липні 
його призвали до війська. 26 лю-
того 2024 року мужній воїн за-
гинув.

Костянтина Соколівського 
в селі знали й поважали, тож 
провести його в останню до-
рогу 29 лютого, крім рідних та 
близьких прийшли сусіди, дру-
зі, колеги по роботі, друзі брата, 
який також воює, і друзі сестер 
загиблого воїна.

Попрощавшись із загиблим во-
їном біля батьківського дому, тіло 
Героя військові взяли на руки, і 
пішли колоною до будинку куль-
тури Глухівців.

У живому коридорі були шес-
тикласники місцевого ліцею. 
Вони прийшли підтримати пле-
мінницю Костянтина Яну, яка 
вчиться з ними в одному класі.

На площі за загиблим воїном 
пройшов мітинг скорботи та 
пам’яті.

— Сьогодні скорботний день 
для всіх жителів нашої грома-
ди, адже ми зібралися провести 
у останню путь нашого земляка, 
який поліг смертю хоробрих, 
патріота України, який білим 
янголом на щиті повернувся до-
дому, на свою різну землю, наш 
Герой — Соколівський Костян-
тин Вікторович, — говорила 
Альона Шимон. — Виконуючи 
26 лютого 2024 року бойове 
завдання поблизу населеного 
пункту Озерянівка Бахмутсько-
го району Донецької області, 

звільняючи мирну українську 
землю від рашистських оку-
пантів, загинув нескорений син 
України, наш односельчанин, 
солдат Соколівський Костянтин 
Вікторович.

Народився Костянтин 27 трав-
ня 1976 року в Глухівцях у ба-
гатодітній, дружній сім’ї. Після 
закінчення Глуховецької загаль-
ноосвітньої школи в 1992 році 
вступив до коледжу річкового 
плавання, навчався на штурмана 
в місті Астрахань. У 2009 вступив 
до Київського професійного ко-
леджу залізничного транспорту 
імені Кудряшова.

З 1994 по 2019 рік працював 
на Укрзалізниці бригадиром мон-
терів колій.

З 2019 по 2023 рік перебував 
за кордоном у Польщі, як і біль-
шість наших захисників не міг 
стояти осторонь і повернувся 
на Батьківщину, щоб захищати 
її від загарбників.

І вже 15 липня 2023 року був 
призваний до лав Збройних сил 
України. Під час проходження 
військової служби в ЗСУ займав 
посаду стрілець-санітар механізо-
ваного відділення механізованого 
взводу механізованої роти меха-
нізованого батальйону військової 
частини А-0666.

Костянтин був надзвичайно 
світлою, доброю, щирою лю-
диною, гарним сім’янином, 
надійним чоловіком для дру-
жини — Людмили Олексан-
дрівни, люблячим татом для 
трьох дітей — Анни, Дарії, Іллі. 
Гарним дідусем, вірним другом, 
побратимом, воїном і справжнім 
патріотом нашої Батьківщини.

Костянтин був одним із тих, 
завдяки кому війна не добралася 

Костянтину назавжди 47. вічна пам’ять Герою!

країною окупантом, а у Господа 
просив Царства Небесного для 
воїна вже небесного війська Кос-
тянтина. На завершення свого 
виступу священник закликав 
громаду попрощатися з Кос-
тянтином.

А попрощавшись, процесія 
взяла курс до сільського кладо-
вища.

Провести в останню дорогу 
свого бригадира прийшли мон-
тери колії.

— Костик був чудовою лю-

диною. Сам ріс у багатодітній 
родині і своїх мав троє. Він був 
завжди з почуттям гумору. Про 
таких кажуть, що це душа ком-
панії. Він був домашнім, діти й 
дружина для нього скарбом були. 
Міг у якесь свято посидіти з вуд-
кою. Дуже любив збирати гриби. 
У збиранні грибів йому не було 
рівних.

Поховали Костянтина під Гімн 
України від військового оркестру 
та військовий салют від салютної 
групи.

в’ячеслав гончаруК

Андрій Каленський гуртував 
біля себе людей, вмів домов-
лятися і заспокоїти. Через це 
його побратими дали позивний 
«Шаман». З раннього дитинства 
любив розбиратися в техніці. 
А коли напав ворог, ремонту-
вав її для ЗСУ. У грудні 22-го 
його призвали. У липні 2023 Ан-
дрій загинув. І тільки в березні 
2024 рідні змогли з ним попро-
щатися.

Їхав Андрій з поля бою додому 
довгих 215 днів. Зустріла його 
громада 4 березня живим кори-

дором, стоячи на колінах. Перше 
прощання з Героєм проходило 
в храмі Покрови Пресвятої Бого-
родиці. Крім рідних і близьких 
до церкви прийшли сусіди Ан-
дрія та його друзі дитинства. Від 
сусідів стало відомо, що загиблий 
воїн любив техніку, а основна 
його риса полягала в тому, що 
він умів заспокоїти людину, коли 
у неї виникла важка ситуація.

— Там вся сім’я порядних лю-
дей, що сестра Андрія Діана і 
його брат — також добра людина. 
Знаємо, що Андрій дуже Діану 
любив, — казали сусіди.

По завершенню заупокійної 

молитви траурна колона руши-
ла на площу. Відкрила мітинг 
скорботи і пам’яті начальник 
Козятинського відділу культури 
міської ради Світлана Рибінська.

— Терновий вінець несе Укра-
їна. Серце кровоточить, душа 
рветься на шматочки. Ми живемо 
в стані невимовного болю і часом 
світ не милий від прийдешніх 
вбивць і своїх нікчем. Дехто за-
питує, коли це все закінчиться. 
Я вже втомився. Ми не можемо і 
не маємо права зупинятися, тому 
що немає на цій землі місця нам 
з московитами одночасно. Вони 
хочуть знищити нас, тільки ми 

мусимо знищити ворога. Інакше 
вся Україна буде Бучею чи Бах-
мутом, — сказала ведуча і пере-
йшла до біографії Героя.

— Андрій Анатолійович на-
родився 7 грудня 1971 року 
в Козятині. Навчався в 9 шко-
лі. Закінчивши наше училище, 
пішов працювати на залізницю. 
Далі — робота в різних приват-
них фірмах, але він завжди зна-
ходив час, щоб провідати свою 
сестру. Енергійний, життєрадіс-
ний, часто біля нього збиралося 
багато друзів. Його не потрібно 
було просити про допомогу, він 
сам її пропонував.

Коли розпочалось повномасш-
табне вторгнення, Андрій Кален-
ський почав займатися волон-
терством. Дуже любив тварин. 
Під час одного з виїздів знайшов 
песика і довго возив його з со-
бою, допоки не знайшов йому 
господарів.

Його захопленням була тех-
ніка. Займався ремонтом авто-
мобілів до війни і під час війни.

28 грудня 2022 року був при-
званий до лав Збройних сил 
України. Проходив навчання 
у Німеччині, після чого був на-
правлений на Запорізький на-
прямок. Коли йшов на завдання, 



RIA-К, 7 березня 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-107 втрата

обов’язково телефонував сестрі, 
казав: «Я йду на екскурсію, 
зв’язку не буде».

27 липня 2023 року стрілець-
санітар 1-го механізованого 
відділення 1-го механізованого 
взводу, 1-ї механізованої роти, 
2-го механізованого батальйо-
ну, військової частини А 4712, 
під час виконання бойового за-
вдання, біля населеного пункту 
Роботине Пологівського райо-
ну Запорізької області загинув. 
Як же довго він їхав додому.

У Андрія Анатолійовича за-
лишились донька, син, сестра 
і брат, — сказала Світлана Ри-

бінська і запросила до молитви 
за загиблим воїном священників.

На площі ми зустріли одно-
класників Героя Ольгу та На-
талію, які вчилися із загиблим 
воїном у школі №9. Від них 
стало відомо, що Андрій був 
активним, завжди брав участь 
у заходах класу, а найбільше 
йому довіряли виразне читан-
ня віршів.

На мітингу скорботи і пам’яті 
слово мали отець Роман та 
очільниця міста Тетяна Єрмола-
єва. Священник закликав вийти 
з пережитків колишнього союзу, 
пам’ятати, чим ми зобов’язані 

нашим захисникам, та попросив 
у Всевишнього гідного місця для 
Андрія у Царстві небесному.

Міський голова висловила під-
тримку родині загиблого воїна, 
закликала пам’ятати про подви-
ги Героїв і допомагати ЗСУ.

Після виступів із загиблим во-
їном стала прощатися громада, 
а попрощавшись, траурна ко-
лона в супроводі священників 
рушила до Алеї Слави міського 
кладовища.

Поховали Героя з усіма почес-
тями. Звучав Славень України та 
прогримів військовий салют від 
салютної групи.

Казав сестрі: «зв’язКу Не буде, йду На еКсКурсію»

був чотири рази пораНеНий і 
щоразу повертався На фроНт
в’ячеслав гончаруК

Богдан Куйдан був фаховим 
військовим, нічого не боявся і 
ніколи не скаржився. Коли че-
рез артобстріл група не могла 
виконувати завдання, він взяв 
командування на себе і вивів 
спецпризначенців з-під вогню. 
Мріяв служити в «Азові» і його 
мрії збулися. В «Азові», виконую-
чи спецзавдання, патріот України 
загинув.

Богдан Куйдан загинув 25 лю-
того. У суботу, 2 березня, біля 
будинку Героя його зустрічали 
рідні, близькі, побратими з «Азо-
ва» та його першого підрозділу, 
спецпризначенці та сусіди.

Азовці про свого командира ка-
жуть, що Богдан був хоробрим і 
нічого не боявся.

— Він скоріше від природи був 
фаховим військовим. Де ми з ним 
не були — він завжди аналізу-
вав ситуацію, розбирався в ній і 
придумував щось нове. Він жив 
війною заради перемоги над во-
рогом. Це була людина з гарячим 
серцем і світлим розумом, — ка-
зали воїни.

— Ми бачилися з Богданом 
у Краматорську в грудні мину-
лого року, — згадує одногрупник 
Данило. — Він повертався з госпі-
талю на позиції після поранення. 
У той день ми тільки кави попили 
і побажали всім нам удачі. Він 
на поїзд і я на поїзд, тільки в різні 
напрямки. А позиція у нього за-
вжди була незмінна, казав: я ще 
не навоювався і буду бити ра-
шистську сволоту до останнього 
їхнього солдата на нашій землі.

Спецпризначенець Роман, з 
якими Богдан воював, ще коли 
не перейшов до «Азова», розпо-

вів, що наш земляк, не зважаючи 
на свою молодість, часто на полі 
бою перемагав через правильний 
розрахунок.

— Одного разу група потра-
пила під ворожий артобстріл. 
Командира вбило і Богдан взяв 
на себе командування та вивів 
бійців з-під обстрілу. Коли діс-
талися своїх, Богдан запитав: 
хто зі мною йде командира за-
бирати? — тут Роман, який роз-
повідав про Богдана, звернувся 
до побратима: «Олегу, ти тоді з 
Бодьою командира з поля бою за-
бирав?» «Я», — відповів спецприз-
наченець. На завершення своєї 
розповіді Роман сказав:

— Ми хотіли провести Богда-
на в останню дорогу більшою 
групою та пора гаряча, не всіх 
відпустили.

Над труною улюбленого вну-
ка схилили свої голови бабуся 
Поліна та дідусь Богдан. Потім 
стали віддавати шану славному 
сину українського народу вій-
ськові. Далі траурна колона взяла 
курс до храму Покрови Пресвятої 
Богородиці, а звідти — на площу. 
Там пройшов за загиблим воїном 
мітинг скорботи і пам’яті.

Відкрила його директор місько-
го будинку культури Лариса Ро-
масько. Вона у вступному слові 
нагадала, що вже 10 років три-
ває війна з московитами і 2 роки 
повномасштабного російського 
вторгнення.

— Таке враження, що лютий 
не закінчується. Тривога замість 
будильника, холодний душ із но-
вин і неправда з марафону. Зараз 
кожен має поставити собі питан-
ня, що я зробив для перемоги? 
Ми маємо об’єднатися довкола 
Сил Оборони України і центр 

того об’єднання там, на фрон-
ті, — сказала ведуча і перейшла 
до біографії Героя.

Богдан Олегович Куйдан на-
родився 17 грудня 1998 року в на-
шому місті. У 2014 році закінчив 
навчання у Козятинському ліцеї 
№4. Далі вступив у Київський 
професійний коледж з підвище-
ним фізичним та військовий ви-
школом, де здобув фахову освіту 
за спеціальністю електрик.

Після закінчення коледжу пра-
цював у Центрі забезпечення ді-
яльності Головного управління 
Державної служби з надзвичай-
них ситуацій України у Київській 
області, де проявив високі ділові 
якості та користувався заслуже-
ним авторитетом у колективі.

У 2016 році підписав контр-
акт із Національною Гвардією 
України.

З перших днів повномасштаб-
ного вторгнення брав участь у за-
пеклих боях у Луганській області. 
Двічі отримав поранення, але що-
разу після госпіталю повертався 
на бойові позиції до своїх. Над-
звичайно відповідальний, завжди 
попереду з величезною ненави-
стю до ворогів України.

25 лютого 2024 року, під час 
виконання бойових завдань, 
сержант, командир 1-го відді-
лення, 2-го взводу спеціального 
призначення, 3-ї роти спеціаль-
ного призначення (на броне-
транспортерах) 3-го батальйону, 
спеціального призначення вій-
ськової частини 3057, внаслідок 
штурмових дій позиції на тери-
торії Серебрянського лісництва 
у районі населеного пункту Ді-
брова Сєвєродонецького району 
Луганської області, отримав по-
ранення, несумісне з життям, — 

богдану навіки 25. вічна слава Герою!

андрію було 52 роки. вічна пам’ять Герою!

сказала ведуча і запросила до мо-
литви священників.

По завершенні молитви сло-
во мали отець Василь, міський 
голова Тетяна Єрмолаєва та по-
братими Богдана.

Всі виступаючі наголошували, 
що Богдан при житті для багатьох 
був прикладом. Він пішов, але 
кожному із нас він залишив щось 
своє. Він жив як воїн, воював як 
воїн і загинув як воїн. Дякува-
ли родині за виховання патріота 
України, закликали громаду ві-
чно пам’ятати про нього, і щоб 
втрата не була даремною, допо-
магати ЗСУ.

Після завершення виступів з 
Богданом стала прощатися гро-
мада.

На кладовищі ще одну службу 
Божу провели священники.

Зі словами вдячності до бабусі 
й дідуся Богдана звернулися по-
братими Героя. Вони їм переда-
ли прапор та шеврон військової 
частини, де служив їх онук. По-
ховали воїна-Героя на Алеї Сла-
ви міського кладовища під Гімн 
України та військовий салют від 
салютної групи.

Наостанок ми запитали у по-
братимів воїна, чому вони гово-
рили про чотири поранення Бог-
дана, а на мітингу було озвучено 
про два.

— Справа в тому, що Бог-
дан ніколи не скаржився. Щоб 
не переживали рідні, можливо він 
не повідомив їм про два поранен-
ня, які вважав легкими. Чотири 
поранення у нього щонайменше 
було, — сказали побратими групи 
Романа.
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у боях за україну загинув анатолій Федорець
У боях за Україну загинув 

Анатолій Федорець
Самгородоцька громада у жа-

лобі. 29 лютого 2024 року в за-
пеклих боях за Україну загинув 
земляк, відважний воїн Анатолій 
Федорець.

Гірку звістку повідомили 
на сторінці Самгородоцької 
громади «Самгородок Наш».

«І від болю серце рветься 
на шматки. Смуток огортає наші 
душі, у вічність йдуть найкра-
щі. Знову наша Самгородоць-
ка земля зазнала непоправної 
втрати. Низький уклін та вічна 
пам’ять захиснику, який від-
дав своє життя за суверенітет і 

територіальну цілісність нашої 
держави та кожного з нас», — 
йдеться у дописі.

Анатолій Федорець народився 
23 вересня 1987 року в дружній, 
багатодітній сім’ї Василя Юх-
ремовича та Ніни Соловеївни 
Федорців у селі Зозулинці. Ди-
тинство та юнацькі роки про-
живав у рідному селі.

У 2004 році закінчив Зозу-
линецьку середню школу та 
вступив до Гущинецького ви-
щого професійного училища, де 
здобув професію механізатора. 
Після закінчення навчання роз-
почав трудову діяльність у міс-
цевому господарстві «Хлібороб».

У 2009 році одружився. Разом 
із коханою дружиною Людми-
лою виховували двох чудових 
донечок Анастасію та Ангеліну.

18 серпня 2023 року став 
на захист Батьківщини. Разом 
зі своїми побратимами воював 
із ворогом у найзапекліших боях 
на Авдіївському напрямку До-
нецької області.

Анатолій Федорець, мужньо 
виконуючи військовий обов’язок 
в бою за Україну, її свободу та 
незалежність, загинув 29 лютого 
2024 року в районі населеного 
пункту Кліщіївка Бахмутсько-
го району. Прощалися з Героєм 
5 березня у рідному селі.

Завжди доброзичливий, пра-
цьовитий, активний та готовий 
допомогти кожному — таким 
був Анатолій. Для рідних та 
близьких — вірний, люблячий 
та надійний. Найкращий син, 
чудовий брат, коханий чоловік, 
турботливий батько. Таким він 
залишиться в нашій пам’яті 
назавжди… Кожен визволений 
метр землі — просочений кров’ю 
найкращих українців. Нехай їхня 
відвага та жертовність завжди 
нагадують нам про ціну свободи 
та миру. Герої української зем-
лі не вмирають! Вони завжди 
поруч, допоки ми пам’ятаємо 
про них.

чи моЖуть війсьКові отримати 
землю під час війНи?

господарства. Попри те, міська 
рада, усвідомлюючи свій гро-
мадський обов’язок та вислов-
люючи високу шану та повагу 
до військовослужбовців, в першу 
чергу орієнтувалася на розгляд та 
забезпечення заяв, які надходили 
саме від військовослужбовців, 
адже ця категорія осіб для нас 
всіх є пріоритетною.

Втім на даний час є один важ-
ливий нюанс — попри те, що 
приватизувати землю згідно із 
законодавством може кожен, 
поки що отримати у власність 
ділянку не може ніхто, ані за-
хисники, ані цивільні. Причина 
в тому, що із початком введення 
на території України воєнного 
стану, держава заборонила на-

дання дозволів на відведення 
земельних ділянок з метою без-
оплатної передачі у власність.

Крім того, подати в повному 
комплекті документи на отри-
мання землі доволі проблем-
но. Адже відповідно до пункту 
6 статті 118 Земельного кодексу 
України, потрібне не тільки кло-
потання, а й графічний матеріал, 
на якому заявник повинен відо-
бразити бажане місце розташу-
вання земельної ділянки.

— Громадянин, який хоче 
отримати землю, має сам 
знайти вільну земельну ді-
лянку, — продовжує Оксана 
Плинь-Ковальчук. — Одним 

олена удвуд

Відповідно до Земельного 
кодексу, кожен громадянин 
України має право отримати 
у власність земельну ділянку 
по кожному виду цільового 
призначення в межах норм, які 
передбачені безоплатною при-
ватизацією. До прикладу, для 
ведення особистого селянського 
господарства це не більше двох 
гектарів; для садівництва — 
не більше 0,12 гектара; для ін-
дивідуального дачного будівни-
цтва — не більше 0,10 гектара; 
для будівництва індивідуальних 
гаражів — не більше 0,01 гекта-
ра; а для будівництва житлового 
будинку, господарських будівель 
і споруд (присадибна ділянка) 
у селах — не більше 0,25 гек-
тара, в селищах — не більше 
0,15 гектара, в містах — не біль-
ше 0,10 гектара.

Зауважимо, що у межах за-
конодавчих норм, безоплатна 
передача земельних ділянок 
у власність громадян провадить-
ся один раз по кожному виду 
цільового призначення. Напри-
клад, під будівництво житлово-
го будинку можна безоплатно 

отримати та приватизувати одну, 
а не декілька земельних ділянок. 
Отримати землю можуть як ци-
вільні громадяни, так і учасники 
бойових дій.

— Справа в тому, що норма, 
яка регламентує безоплатну 
передачу земельних ділянок 
у власність, не встановлює 
правил пільгового надання зе-
мель у власність, проте відпо-
відно до пункту 14 частини 1, 
статті 12 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту» учас-
никам бойових дій та особам, 
прирівняним до них, надають-
ся такі пільги на першочергове 
відведення земельних ділянок 
для індивідуального житлового 
будівництва, садівництва і го-
родництва, — пояснює Оксана 
Плинь-Ковальчук, начальник 
Управління земельних та май-
нових ресурсів Козятинської 
міської ради. — Тобто першо-
черговість відведення земель 
поширюється лише на певні 
види цільового призначення. Як 
показує практика, здебільшого 
військові звертаються про отри-
мання земельної ділянки для ве-
дення особистого селянського 

Отримати дозвіл 
на землю можна 
буде тільки після 
завершення воєнного 
стану. Або ж якщо 
знімуть мораторій

маєте право  усі громадяни україни 
можуть безкоштовно отримати вільну 
земельну ділянку під будівництво, 
ведення сільського господарства чи 
розведення саду. Це стосується також і 
учасників бойових дій. Однак чи реально 
в нинішніх умовах отримати землю — 
з’ясовували наші журналісти

для одного виду цільового призначення можна 
безкоштовно приватизувати лише одну ділянку. Це 
передбачено законодавством

із прозорих варіантів пошуку 
вільних земельних ділянок була 
можливість скористатись відо-
мостями Публічної кадастрової 
карти, однак на сьогодні доступ 
до неї закритий, не лише для 
громадян, а й для органів міс-
цевого самоврядування. Тому ми 
не маємо ресурсу, яким можна 
користуватися і відслідковувати, 
де є вільні земельні ділянки.

Тож отримати дозвіл на землю 
можна буде тільки після завер-
шення дії воєнного стану. Або ж 
якщо Верховна Рада зніме мора-
торій. Однак приватизувати зем-
лю в окремих випадках можна 
навіть зараз.

— Це стосується земельних 
ділянок, на яких розташовані 
об’єкти нерухомого майна, що 
належать громадянину на пра-
ві власності, — каже начальник 
Управління земельних та май-
нових ресурсів. — Або ж якщо 
громадянин отримав рішення 

про безоплатну передачу зе-
мельної ділянки відповідно 
до Декрету Кабінету Міністрів, 
який був прийнятий у 1992 році. 
Усі громадяни, які до 2002 року 
отримали відповідно до цього 
Декрету рішення про привати-
зацію земельних ділянок, нада-
них безоплатно, на сьогоднішній 
день мають право оформити свої 
земельні ділянки. Тому що їм 
земля уже передана у власність, 
але за вимогами діючого зако-
нодавства потребує внесення 
до Державного земельного ка-
дастру, тому таким громадянам 
надано право у такий спосіб до-
оформити свої права на земель-
ні ділянки відповідно до вимог, 
які регламентує нова редакція 
Земельного Кодексу України 
із змінами та доповненнями 
на сьогодення. У такому випадку 
громадянам достатньо звернути-
ся до розробника документації 
із землеустрою.
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анастасія КвітКа

Минулого тижня до лікарні за-
вітала група інженерів-наладчи-
ків ТОВ «ІПС-Україна» — єдиної 
фірми в Україні, яка займається 
ремонтом КТ такого класу, як 
у Козятинській ЦРЛ (Hitachi Supria 
16/32). Необхідно замінити рентге-
нівську трубку. Її вартість — близь-
ко чотирьох мільйонів гривень.

«Доля КТ у Козятинській ЦРЛ 
залежатиме від рішення депутатів 
міської ради та від обранців сусід-
ніх громад», — пише адміністрація 
медзакладу.

Як йдеться на сторінці Козя-
тинської ЦРЛ, згідно з актом 
обстеження технічного стану об-
ладнання та акту виконаних діа-
гностичних робіт, експерти дійшли 
висновку, що для відновлення 
роботи апарату необхідна заміна 
рентгенівської трубки.

Комплектуючі для КТ-
обладнання японського виробни-
цтва (саме такий у Козятинській 
ЦРЛ) в Україні постачає також 
єдина компанія — ТОВ «УКРМЕ-
ДІН», позаяк єдина має зв’язки із 
японським концерном Hitachi. Лі-
карня зробила запит на необхідну 

аби відремонтувати Кт-апарат, потрібно замінити 
рентгенівську трубку, вартістю майже 4 мільйони

рентгенівську трубку і отримала 
комерційну пропозицію із вказа-
ною вартістю — 3 млн 960 тис. грн.

«Таких коштів у лікарні немає, 
відтак ми звернулися з листом 
до Козятинського міського голови 
та до голів сусідніх громад (меш-
канці яких є поруч із козятинцями 
пацієнтами нашої лікарні) з про-
ханням розглянути можливість ви-
ділення необхідного фінансування 
з міського бюджету, — пояснила 
директор Козятинської ЦРЛ Окса-
на Забазнова. — Просимо сприяти 
у вирішенні даного питання, адже 
на даний час заклад не має можли-

вості надавати необхідне для меш-
канців краю лікування інсультів. 
Сподіваємося, що на найближчих 
сесійних засіданнях депутати міс-

цевих рад означених громад під-
тримають наше прохання і тоді 
лікарня якнайшвидше зможе від-
новити роботу КТ-апарата».

«хотілося б, щоб із Них брали 
приКлад шКоли та садочКи»

свої дарунки для тварин. Море 
вражень, що в нас, що у дітей. 
Ми їм дуже вдячні. Вони зібрали 
стільки корму, що ми його ледве 
забрали. Нас було троє і кожна 
несла в обидвох руках по пакету.

За декілька днів до волонтерів 
зателефонували із садочка №3 і 
також сказали, що хочуть до-
лучитися до допомоги.

— У третьому садочку до-
лучилася одна група, — про-
довжує зоозахисниця. — Вони 
малювали на руках лапки. Ми 
до них під’їхали, коли вони були 
на прогулянці, і діти також осо-
бисто передали нам корм. За що 
ми їм дуже вдячні.

Волонтери кажуть — ця під-
тримка для них надзвичайно 

олена удвуд

У Козятині вже протягом ба-
гатьох років існує громадська 
організація «Сіромашка». Її 
учасники опікуються котиками 
й песиками, які волею долі опи-
нилися на вулиці. Забирають їх 
на перетримку, шукають для них 
прихисток, лікують у разі потре-
би і, що найголовніше, годують. 
Адже гавкотунам та муркотунам 
не завжди легко здобути собі їжу 
самотужки, особливо якщо вони 
не звикли цього робити, бо мали 
раніше господаря, який їх про-
сто позбувся. А таке трапляється 
доволі часто.

Підтримати і допомогти во-
лонтерам вирішили два дитячі 
садочки нашого міста. Маленькі 
козятинчани передали для без-
притульних тварин їжу — декіль-
ка кілограмів сухого та пакетики 
вологого корму.

— Це вже не перший раз 
у дитячих садочках проводять 
таку акцію, — каже Людмила 
Іллієвич-Швець, голова громад-
ської організації «Сіромашка». — 
Ще до початку повномасштаб-
ного вторгнення для котиків і 

песиків збирали корм і садочок 
№6, і садочок №1. Коли почала-
ся повномасштабна війна, це все 
затихло. А це нещодавно з дитя-
чого садочка №1 зателефонували 
нам і сказали, що проводять із 
дітками «Урок доброти» і хочуть 
нам допомогти.

Долучився увесь дитячий садо-
чок №1. Волонтери кажуть — це 

було дуже приємно. Така під-
тримка не може не дарувати 
емоційного піднесення.

— Це було дуже зворушли-
во, — розповідає Людмила. — 
Дітки своїми малесенькими 
рученятками простягали корм, 
розповідали нам про котиків. 
Багато хто з них прийшов зі 
своїми м’якими іграшками. Ми 
пройшли по всіх групах, щоб 
дітки особисто передали нам 

Таку акцію дитячі 
садочки проводять 
не вперше — 
до повномасштабного 
вторгнення теж 
збирали корм

добрі серця  вихованці двох дитячих 
садочків долучилися до допомоги 
зоозахисникам, які опікуються 
безпритульними тваринами. хлопчики 
з дівчатками зібрали та передали 
волонтерам корм. «всі були щасливі: 
і малеча, і ми біля них», — каже 
зоозахисниця людмила іллієвич-Швець

Корм зібрали вихованці дитячого садочка №1 та №3. Діти власноруч передали його 
волонтерам

цінна. Адже попри те, що у Ко-
зятинській громаді є громадські 
організації, які отримують фі-
нансову допомогу з міського 
бюджету, «Сіромашка» до цього 
списку не входить. Тому волон-
тери і годують, і лікують безпри-
тульних чотирилапих виключно 
за власний кошт. А на харчуван-
ня йдуть чималі кошти.

— Хочеться відзначити усіх ді-
ток, які нам допомогли, тому що 
це класно, — каже Людмила. — 
Хотілося б, щоб із них брали 
приклад також і школи та інші 
садочки. Це дуже гарно і по-
вчально. Хочеться поділитися 
цією новиною, тому що у ді-
ток, які нам допомогли, зараз 
такий вік, що потрібно правиль-

но вирощувати в них це зернят-
ко доброти. Вихователі саме це 
і роблять, так само і батьки, 
за що їм велика подяка. Тому 
що завжди так — що посієш, те 
й пожнеш у результаті.

Корму, який передали діти, 
вистачить чотирилапикам на де-
який час. Тварини вже ним ла-
сують.

— Частину ми передали ба-
бусі, яка живе недалеко від 
маленького базарчика, — додає 
Людмила. — Вона допомагає 
нам піклуватися про котиків, 
які живуть біля її двору у котя-
чому будиночку. Решту корму ми 
разом із волонтерами розносимо 
самі по тих точках, де живуть 
на вулиці безпритульні тварини.
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репортаж

влаштували дефіле професій 
і пригощали оладКами

руч, інший — лампочку право-
руч, — показує Костя. — Ще тут 
є пристрій, який виконує функ-
цію запобіжника. Він потрібен 
для того, щоб не було короткого 
замикання.

і сПівали, і танЦювали, і 
деФілювали

Поки гості підходили до сто-
ликів із презентаціями професій, 
в актовій залі тривали останні 
приготування, адже для усіх, 
хто завітав на День відкритих 
дверей, влаштували невеликий 
концерт. Його відкрила Тетяна 
Коваленко та зразковий тан-
цювальний колектив «Коло-
рит» (керівник Наталія Радько). 
Дівчина заспівала «Українське 
сонце» гурту «Kozak System». 
Учасники хореографічного 
колективу вийшли на сцену з 
лампадками в руках. Після цьо-
го виступу оголосили хвилину 
мовчання за захисниками, які 
загинули за Україну.

— Наша зустріч сьогодні мож-
лива тільки завдяки мужнім за-
хисникам нашої країни, — ска-
зав по тому ведучий Олег Бон-
дарук. — Ми щиро раді вітати 
вас у Козятинському міжрегіо-
нальному вищому професійному 
училищі залізничного транспор-
ту. Коли наші мужні Збройні 
сили України відстоюють кожен 
клаптик нашої землі, ми маємо 
можливість вчитися. Але в жод-

олена удвуд

Щороку в Козятинському 
міжрегіональному професійному 
училищі залізничного транспор-
ту організовують День відкритих 
дверей. Цього разу захід влашту-
вали у неділю, 3 березня.

Гостей, які завітали до на-
вчального закладу, зустрічали 
майбутні провідники. У кори-
дорі перед актовою залою об-
лаштували мінівиставки кож-
ної з професій, якої навчають 
в училищі. На одному зі сто-
лів — шедеври від майбутніх 
кухарів-офіціантів-кондитерів. 
Дівчата з хлопцями підготували 
не лише торти та тістечка, а й 
квіти з овочів. Поруч першо-
курсниці 26 групи Катя, Юля 
та Іра готують оладки. Дівчата 
поливають їх топінгом, роблять 
чай і пригощають усіх охочих.

ідеї черПають із мережі
По інший бік стіл із мініс-

кульптурами. Серце з квіткою, 
підсвічник, Тризуб, птаха — 
усе це майстер виробничого 
навчання слюсарів з ремонту 
колісних транспортних засобів 
Андрій Огірчук робить разом зі 
своїми учнями з автомобільних 
запчастин. Натхнення для ди-
зайну черпають з інтернету.

— Тут у нас колінчастий вал 
двигуна, плюс махові ШРУСи, — 
показує Андрій Огірчук гігант-
ський підсвічник. — У слюсар-
ній термінології це називається 
граната на приводі. Ми ці деталі 
приварили і вийшов підсвічник. 

Тут, де птах, у нас свічки за-
палювання, ланцюги, шестер-
ня без перевалу, шестерня з 
коробки передач і маточинка. 
Так само це серце зроблене з 
ланцюга, ще у нас тут корзина 
щеплення, форсунки, клапани 
і менші елементи — свічки, ша-
тун. Троянда — це єдиний декор 
не з автомобільної серії.

Ці роботи майстер з виробни-
чого навчання зробив разом із 
учнями, які вже випустилися з 
училища. А творіння тієї групи, 
яку Андрій Огірчук веде зараз — 
це Тризуб.

— Ми використали ланцюг 
розподілення з двигуна, маточи-
ну колеса, — показує Огірчук. — 
У механізмі стоїть підшипник, 
шестерня і зірочка, тому Тризуб 
крутиться.

Поруч стіл, де першокурсники 
Ельзара та Костя презентують 
професію «Електромонтер з ре-
монту та обслуговування при-
строїв СЦБ (сигналізації, цен-
тралізації, блокування)». Біля 
них — макет світлофора і дві 
схеми послідовного увімкнення 
і вимкнення пристроїв.

— На цій схемі вимикачі, 
один вмикає лампочку ліво-

Майбутні перукарі 
на заході не тільки 
облаштували 
мінівиставку виробів 
із волосся, а й робили 
дівчатам зачіски

освіта  у ці вихідні до училища 
запросили випускників дев’ятих та 
одинадцятих класів разом із батьками. 
у навчальному закладі організували День 
відкритих дверей, на якому не лише 
презентували спеціальності. Зворушливі 
виступи учнів, смаколики від майбутніх 
кухарів та кондитерів і виставка 
справжніх шедеврів з автомобільних 
запчастин — розповідаємо, що цікавого 
побачили на заході наші журналісти

учні училища дефілювали в одязі відповідно до професії. а потім кожен розповів про 
свою спеціальність

Катя, юля та іра готували оладки та чай. Дівчата 
пригощали усіх, хто підходив до столу

ному разі не маємо права бути 
байдужими до нашого майбут-
нього, до нашої держави. Здо-
бувачі освіти нашого училища 
ведуть активну волонтерську 
діяльність, підтримують наших 
воїнів, пишуть листи, малюють 
малюнки, збирають гуманітарну 
допомогу. Активно підтримують 
своїх вихованців і їх наставники. 
Весь колектив училища долуча-
ється до всіх акцій на підтримку 
наших воїнів.

Окрім танцювального колек-
тиву «Колорит» та Тетяни Ко-
валенко, на заході виступили 
також Анастасія Муравська та 
Марія Чорна. Дівчата співали 
пісні.

Не лише вокальні та танцю-
вальні номери були у програ-
мі — на Дні відкритих дверей 
влаштували дефіле професій. 
Вбрані в одяг відповідно до своєї 
майбутньої професії, учні учи-
лища Олександр, Настя, Юлія, 
Паша, Назар, Вікторія, Данил, 
Марія, Катя та Володимир про-
йшлися сценою, а потім коротко 
розповіли про свої спеціальності.

Наостанок виступив директор 
Козятинського міжрегіонально-
го вищого професійного учи-
лища залізничного транспорту 
Андрій Стецюк. Очільник на-
вчального закладу запросив 
майбутніх студентів долучитися 
до учнівського колективу.
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в’ячеслав гончаруК

Минулого тижня до редакції 
газети «RIA-Козятин» звернулися 
мешканці мікрорайону Водокач-
ка. Вони в черговий раз через 
газету хотіли нагадати владі, що 
через аварійний міст на греблі 
Водокачки недалеко до біди.

Одразу після повідомлення 
ми зателефонували заступнику 
міського голови по ЖКГ Івану 
Вовкодаву.

— Замовляємо проєкт. Була 
сесія, на якій депутати міської 
ради затвердили програму і ви-
ділили кошти. Зараз чекаємо, 
щоб виконком ухвалив рішення 
на виготовлення проєкту.

— Так проєктно-кошторисної 
документації ще немає? — уточ-
нили.

— Так, гроші на сесії було 
виділено на проєктно-кошто-

рисну документацію, — сказав 
начальник ЖКГ. — Далі будемо 
з’ясовувати вартість ремонтних 
робіт.

У перший день календарної 
весни ми поїхали до місточка 
старої Водокачки. Через воду, що 
текла під греблею, ми не змогли 
добратися в середину споруди. Та 
з того ракурсу, куди добралися, 
видно, що майже половина се-
редньої колони висить у повітрі, 
а частиною, яка ще має опору, 
пішли тріщини. Звичайні пере-
хожі хитають головами.

— Не дай Бог сюди заїде ван-
тажна машина, цей міст зава-
литься, — каже пан Станіслав. — 
Ви за цей міст стільки пишите, 
а наша влада палець об палець 
не хоче вдарити.

Спробували заперечити меш-
канцю цього мікрорайону з 
40-літнім стажем, що дивився 

«міст завалиться, як тільки заїде  
на нього вантажна машина»

місток начальник ЖКГ і вже 
проєкт ремонтних робіт мають 
замовити.

— Неправда, — каже 63-річний 
чоловік. — Вас я тут вже мабуть 
раз п’ятий бачу, а його ні разу.

— Щоб начальник ЖКГ їздив 
до місточка велосипедом, ви б і 
його тут точно бачили.

— Я теж люблю жартувати, 
можливо я не бачив, так поба-
чив би хтось інший. А коли ніх-
то не бачив, значить тут нікого 
не було, — стояв на своєму пан 
Станіслав.

Тим часом підійшли Григорій 
і Андрій.

— Ви дивіться, який тут моло-
ді хлопці порядок навели, роз-
чистивши порослі. А гілля і досі 
лежить і нікому до нього немає 
діла. Ще при Корнійчуку місь-
ка рада хвалилася, що придбали 
машину, яка дробить гілля. Де та 

машина? — запитує Григорій. — 
Показали, що купили, і сховали 
її на декілька літ.

— Немає там ніякої машини, 
щоб вона була, то це гілля тут 
не лежало б, — висловив свою 

думку Станіслав.
— Ви їм за наш аварійний міст 

кожного номера нагадуйте. Коли 
завалиться, то тоді будуть винно-
го шукати, — сказали чоловіки, 
на тому й розійшлися.

думка  Два тижні тому ми розповідали, 
що вже стали відомі приблизні розрахунки 
плати за технічне обслуговування 
внутрішньобудинкових газових мереж 
для деяких багатоповерхівок у козятині. 
люди такою новиною шоковані, адже 
деяким будинкам цю плату порахували 
в 9 гривень, а є ті, кому можливо доведеться 
платити майже тисячу. що про це кажуть 
козятинчани — публікуємо коментарі

Можливо, шановні «Газме-
режі», ви розкажете, коли були 
передані вам газові мережі, де 
рішення місцевої громади, 
на якій сесії депутати місцевих 
селищних рад прийняли рі-
шення про передачу вам газо-
вих мереж. Ви напевно забули, 
що все майно належить гро-
маді і напевно публічних гро-
мадських слухань не проводи-
лось, регулярні публічні звіти 
сільського чи міського голови 
не виносились. Ви, «Газмере-
жі» забули, що є таке «Місцеве 
Самоврядування-ОТГ». А чи 
сплачують за землю громаді 
«Газмережі» за користування 
будівель, землі, по якій про-
ходять газові мережі? Вкажіть, 
скільки ви сплатили до місце-
вого бюджету?

михайло дусанюК

олена удвуд

Новина про приблизні тари-
фи третьої платіжки за блакитне 
паливо наробила справжнього 
галасу і стала однією з найбільш 
обговорюваних тем минулого 
тижня. У Вінницькій філії «Газ-
мереж» цього року планують 
провести технічне обслугову-
вання внутрішньобудинкових 
газових мереж у 2 054 будинках 
області, 116 у цьому списку — 
у Козятині. Показали приблизні 
розрахунки вартості такої по-
слуги для багатоповерхівок. Від-
повідно до таблиці, є будинки, 
яким це обійдеться в 9-25 гри-
вень з квартири, а є й такі, 
кому, можливо, доведеться 
платити по 600-700 гривень з 
квартири.

У Вінницькій філії «Газмере-
жі» пояснили, що тарифи для 
усіх будинків різні, тому що 
залежать, цитуємо «від стану 
мереж, від протяжності мереж 

і того обсягу робіт, який по-
трібно буде зробити».

Ми опублікували цю нови-
ну у газеті та на нашому сайті 
koziatyn.info. Читачі почали її 
жваво обговорювати — зали-
шили 21 коментар. Публікуємо 
деякі з них.

Як можуть, так і знущають-
ся. А люди мовчать. То буде 
ще й четверта платіжка уже 
за повітря.

ірина рябЦун

Техобслуговування… Нехай 
куплять фарбу білу, жовту 
за свій кошт, пофарбують 
у хаті газові труби, на дворі 
щіткою по металу прочистять 
іржу, пофарбують жовтою 
фарбою, і тоді раз у рік може 
і заплатимо. Оце техобслуго-
вування.

зіна гурКовсьКа

«а далі четверта платіЖКа ...»

Газконтора ніяких робіт 
не проводить. Люди все роблять 
самотужки. Здирають з народу 
останні копійки. Газ прово-
дили люди в будинки індиві-
дуально ще в роки, коли був 
мером Гвелесіані. І всі роботи 
були за рахунок мешканців. Чи 
то документи переробляли, чи 
техпаспорти, все також купува-
ли за свої кошти. І що тоді до-
клала газконтора? А тепер про-
водять ще здирництво з людей.

удача завжди

Проводили газ до будинків 
самі, за постачання плати, те-
пер ще в будинку теж плати. 
Ви зробіть якість газу належ-
ну, а то лічильник крутить, 
а тепла нуль.

ольга КондратюК

А далі четверта платіжка, і 
так далі… Жах. Що, ще ви-
думають?!

оля одинсьКа

Це жах! Скоро за повітря 
будемо платити

ольга тимощуК

Коли вже придумають пла-
тити за повітря, сніг, дощ? 
Здається, до цього йде.

сергій гордієнКо

ПоВний 
текст тА усі 
коментАрі 
Ви можете 
ПрочитАти 

зА qr-кодом
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Минулого тижня на греблі 
ставка, що в народі знають як 
«канал», зустрілися жінки двох 
сімей. Вони поговорили про те, 
про се і звернули увагу, що вже 
пора прибирати за греблею. Зно-
ву все заросло і сміття багато.

Вирішили і зробили. У мину-
лий четвер, озброївшись лан-
цюговими бензо та пилками 
на акумуляторі, гачками для 
збору сміття і мішками, громада 
Іванковець вийшла на прибиран-
ня території. Щоправда, те, що 
вийшла громада, мабуть трохи 
гучно сказано. Адже вийшли на-
водити лад біля ставка родини 
Заїчків, Мотронюків, Іванюти, 
Тучаків та Пирогових.

— Ми виходимо на прибиран-
ня території кожного року. Чому 

цього разу вирішили біля греблі 
прибрати, бо то ворота до центру 
села і там з’явилися найбільші 
порослі і багато зібралося сміт-
тя, — розповіла пані Ольга.

Найбільше привертав до себе 
увагу Юрасик Мотронюк. Хлоп-
чику сім років, а може ще й 
немає, а власний мішок зі сміт-
тям він наповнив. Під кінець 
роботи Юрчик був небагато-
слівним, бо втомився.

Дорослі чоловіки розчища-
ли порослі, підчищали дерева. 
Жінки спиляне гілля зносили 
на купи, а при вільному доступі 
до ланцюгової пили на акумуля-
торі були не проти перевірити, 
яка вона в дії. Лесі та Ользі пра-
цювати з пилкою сподобалось, 
як зазначили вони, пилка легка 
за вагою та в управлінні, її робота 
просто мелодійна.

«ніхто нам сміття не привіз з іншого села, все наше. 
як можна так засмічувати річку?»

Оцінили свою роботу учасники 
заходу самі.

— Почистили трохи зарослі. 
Може щось трохи не так зро-
били, але зробили, як вийшло. 
Сміття зібрали дуже багато і 
в основному речі дитячого вжит-
ку. Комбінезони, памперси і так 
різний дитячий непотріб. Ніхто 
нам сміття не привіз з іншого 
села, все наше. Соромно, що 
окремі наші земляки такі безвід-
повідальні. Як можна засмічувати 
річку, навіть не знаємо, — при-
близно так сказали вони.

Ще ми запитали у найбільш 
активних людей села, чи мають 
вони ще плани в наведенні по-
рядку цього року?

— По можливості будемо роби-
ти, на що в громади буде попит. 
Нам більше хотілося б попросити 
сельчан не викидати сміття, куди 

попало. Українська приказка дає 
чітку відповідь: «Чисто не там, 
де часто метуть, а чисто там, де 
не смітять». Крім нас, сельчан, 
чисто в селі ніхто не зробить. 
Наперед загадувати не будемо, 

є бажання прибрати біля будин-
ку культури. Це ми визначимось 
після того, як запораємо городи. 
Весною день у селі тиждень місто 
годує. Пам’ятаємо, що у нас є 
ще ЗСУ.

«я вЖе 20 роКів б’юся яК риба 
об лід через цю зупиНКу»

пинки стоять баки для сміття. 
Однак на самій зупинці немає 
жодної урни. Тож люди, які про-
ходять повз, чекають транспорту, 
або ж влаштовують вечірні по-
сиденьки, викидають усе сміття 
прямо під ноги.

— На кожній зупинці повинна 
бути урна, — продовжує козятин-
чанка. — Комунальники мали по-
ставити цю урну. Вони викопали 
яму у мене на квітнику. Я поїхала 
в Київ, приїжджаю ввечері — яма 
викопана в моїх півоніях, а урни 
немає. Ви ж знаєте наших укра-

їнських людей. Вони викопали 
яму, урну в цю яму вклали, але 
не забетонували. До ранку хтось 
ту урну і вкрав.

Жінці, яка мешкає поруч із зу-
пинкою, не залишилося нічого 
іншого, як прибирати самотужки. 
Власне, вона це робила й раніше, 
допоки ми не написали про цю 
проблему вперше, і на Полтавську 
не стали навідуватися комуналь-
ники. Адже є відповідне кому-
нальне підприємство, яке утримує 
зупинки в належному стані.

— Я скільки можу там при-

олена удвуд

Минулого року ми писали про 
проблему із зупинкою на вулиці 
Полтавській (колишня Горько-
го), що неподалік від ліцею №3. 
Люди, що живуть у тому мікро-
районі, скаржилися журналістам 
нашої газети, що її перестали 
прибирати комунальні служби. 
Тоді ми телефонували до «Чи-
стого міста», яке займається 
благоустроєм Козятинської 
громади. Після нашого дзвінка 
зупинку почали періодично при-
бирати. Відтоді минуло трохи 
більше року, і вкотре мешканці 
східної частини міста телефону-
ють нам і скаржаться — зупин-
ку на Полтавській комунальні 

служби знову оминають.
— Я вже двадцять років б’юся 

як риба об лід через цю зупин-
ку, — каже козятинчанка, яка 
живе поруч із зупинкою. — Там 
валяється сміття. А в мене біля 
цієї зупинки квіточки ростуть. 
Після того, як ми з вами підняли 
це питання, тоді почали прибира-
ти. Але востаннє комунальники 
прибрали зупинку в жовтні. І все, 
більше їх не було. І я весь час 
прибираю її сама, тому що мені 
це сміття віє на квітник. Кому-
нальники мають прибирати хоча б 
раз на два тижні, а це не приби-
рають вже скільки. Подзвоніть 
і скажіть їм, нехай прибирають, 
у мене своєї роботи вистачає.

За декілька метрів від цієї зу-

Ми пишемо про 
цю зупинку вже 
третій рік поспіль, 
щоразу ситуація 
повторюється — її 
перестають прибирати

благоустрій  мешканці східної 
частини міста скаржаться — зупинку 
на колишній вулиці Горького знову 
перестали прибирати. кажуть, востаннє 
сюди навідувалися комунальники 
ще минулого року. тож люди, що 
живуть поруч, змушені згрібати сміття 
самотужки. ще й урну хтось поцупив, 
щойно її поставили. чому цю зупинку 
не прибирають комунальні служби — 
з’ясовували наші журналісти

ранок середи, 6 березня. Після нашого дзвінка на зупинку 
навідалися комунальні служби

бирати?! — обурюється жінка. — 
Я мішками виношу звідти пляш-
ки, сміття. Я вже замучилася. 
Кожного року телефоную через 
цю зупинку. Скільки можна зну-
щатися над людьми? Раніше при-
їжджав директор із заступником, 
самі збирали, сказали, «Бо в нас 
людей не вистачає». Але хто ви-
нен, що у них людей не вистачає?

У лютому працівники «Чисто-
го міста» на «ту сторону» точно 
навідувалися — на сторінці ко-
мунального підприємства у Фей-
сбук є допис із фотографіями, як 
прибирають комунальники. Він 
датується 13 лютого. Враховуючи 
те, що ми побачили на світлинах, 
біля церкви Святого Пророка Іллі 
зупинку прибрали, а до тієї, що 

на Полтавській, чомусь не до-
їхали.

Ми повідомили директора ко-
мунального підприємства «Чис-
те місто» Володимира Добржан-
ського про те, що козятинчани 
скаржаться на те, що на зупинці 
на вулиці Полтавській не при-
бирають. Директор комунально-
го підприємства запевнив, що 
проконтролює вирішення цього 
питання.

— У нас є бригада працівни-
ків та виділений автомобіль, 
який об’їжджає всі зупинки 
по місту, — каже Володимир 
Добржанський. — Ця зупинка 
мала прибиратися. Ми будемо 
з’ясовувати, чому так вийшло, 
що її не прибирали.
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Уже стало доброю традицією 
перед завершенням зимового чем-
піонату проводити Кубок «Мо-
литва за Україну» серед команд 
ветеранів 40+. Подібні турніри 
минулих чемпіонатів вже були 
проведені у Сквирі, Ружині, По-
пільні, Володарці. Цього зимово-
го сезону для кубкових зустрічей 
організатори обрали наше місто.

У неділю, 3-го березня, у мане-
жі зі штучним покриттям стадіо-
ну «Локомотив» мірялися силами 
команди Ружина, Любара, По-
гребища та господарі спортивного 
майданчика ветерани «Моноліту».

Волею жереба відкрили турнір 
фаворити змагань команди Ру-
жина та Любара. Ружинці, хоч 
приїхали не найбільш бойовим 
складом, все одно вважалися ко-

мандою, яка побореться за кубок. 
Проте команда з берега Случа 
виявилася сильнішою і перемогла 
команду Ружина з рахунком 4:2.

У грі за номером два на май-
данчик вийшли комади, які пред-
ставляють Вінниччину. За «Мо-
ноліт» у першому таймі відзна-
чився Дмитро Шутов. А в дру-
гому таймі Олександр Шевчук 
подвоїв результат — 2:0 і три 
очки в скарбничці «Моноліту».

Команду Погребища змінили 
на майданчику футболісти Ружина. 
Хвилин 10 цієї гри були достойні 
гри фіналу, а далі події стали роз-
гортатися наступним чином.

Атаку козятинчан починає 
страж воріт Іван Ромашкан. Він 
точним пасом рукою знайшов го-
лову Дмитра Шутова. А Дмитро 
ударом головою перекинув м’яч 
у ворота через руки голкіпера.

ветерани «моноліту» — 
віцечемпіони Кубка 

Загальний рахунок цієї зустрічі 
9:2 — перемога ветеранів «Мо-
ноліту».

У грі за номером 4 зустрілися 
ветерани Любара та Погребища. 
Любарці по ходу поєдинку ви-
гравали 6:1. Команда Погребища 
провела зібрано кінцівку матчу і 
скоротила рахунок до 4:6.

Наступна гра була за 3-4 місце. 
Ружинці виявилися сильнішими 
за команду Погребища і пере-
могли їх з рахунком 4:2.

В останній грі турніру зустріли-
ся команди Козятина та Любара. 
Монолітовці добре розпочали і 
затисли гравців Любара на їхній 
половині майданчика. Потім гра 
вирівнялася і проходила на зу-
стрічних курсах. Якщо сказати 
в цілому, то в любарців майже 
кожен гравець володіє точним 
дальнім ударом. А це неабиякий 

козир, щоб уміло використовува-
ти помилки суперника. Тож при 
рівній грі рахунок 7:2 на користь 
любарців.

Закриття турніру та нагоро-
дження команд було біля під-
трибунного приміщення стадіону 
«Локомотив». Судячи з настроїв, 
організатори Кубка були задо-

волені, що турнір вдався, а ве-
терани футболу були задоволені, 
що отримали нагоду зустрітися 
на спортивному майданчику зі 
своїми друзями в житті. Фут-
болісти подякували одні одним 
за зустріч. Сказали Слава ЗСУ 
і зробили на пам’ять колек-
тивне фото.

робили подаруНКи для матусь
— Можна брати таку штуку, — 

показує майстриня дерев’яний 
штамп із візерунком. — Нею 
можна зробити на рамці орна-
мент. Вона називається вибійка. 
Такими предметами робили від-
тиски на глиняних тарілках та 
інших предметах з глини, а та-
кож візерунки на одязі. У на-
шій уяві українці ходили тільки 
у вишитих сорочках, але прості 
люди дуже багато працювали і 
не мали часу вишивати, тому 
у них були сорочки полотня-
ні без візерунків. Але все одно 
хотілося прикрасити одяг. Тому 
робили відвари трав, вмочували 

в них вибійки і ставили відтиски 
на тканині. Вибійки робили з 
деревини, часто вирізали візе-
рунки на звичайній картоплині.

Майстриня взяла із собою 
багато вибійок із різними ві-
зерунками, тож у хлопчиків з 
дівчатками є з чого вибрати. 
Але декорувати рамку можна 
не тільки орнаментом. Наталія 
пропонує дітям зробити також 
квіти та листочки з глини.

— Для того, щоб квіточки при-
кріпити на рамочку, ми змочує-
мо глину в тому місці, до якого 
хочемо приклеїти, — дає наста-
нову майстриня. — Тому що 
якщо просто приліпити глину 

олена удвуд

У вівторок, 5 березня, юні ви-
хованці Інклюзивно-ресурсного 
центру Махнівської сільської 
ради завітали на цікавий захід. 
Вони вперше в житті спробу-
ють створити виріб із матеріа-
лу, яким впродовж тисячі років 
користувалися наші пращури — 
глини.

— Сьогоднішнє наше групове 
заняття незвичайне, воно осо-
бливе і креативне і я точно знаю, 
що воно вам сподобається, тому 
що ви його чекали дуже-дуже 
давно, — каже директорка закла-
ду Лілія Сушко. — Тому я вам 
бажаю плідної праці.

Ділитися тонкощами роботи 
з глиною буде майстриня На-
талія Баштова, керівник гуртка 
«Берегиня» Центру дитячої та 
юнацької творчості, на якому 
діти знайомляться з різними ви-
дами традиційного українського 
мистецтва.

— Наш захід називається 
«Українська весна», адже ми 
всі з вами дуже чекали на вес-
ну, — каже майстриня. — Навес-

ні розквітають дерева, співають 
пташечки, хочеться літечка і 
ми мріємо про перемогу. Її на-
ближують наші воїни ЗСУ. Але 
не меншу роботу роблять наші 
матусі. І ми сьогодні з вами 
будемо робити подарунок для 
ваших матусь. Ми зробимо ра-
мочку і ви зможете її прикрасити 
так, як захочете.

На столі перед кожним на ар-
куші паперу — шматок глини та 
волога серветка. Вона необхідна 
для того, щоб час від часу змо-
чувати пальці, адже глина елас-
тична доти, доки волога. Поки 
Наталія знайомиться з учасника-
ми майстер-класу, Ігор відщипує 
невеликий шматок глини і по-
чинає робити з нього паличку.

— Молодець, ти все правильно 
робиш, — зауважує Наталія Ба-
штова. — Саме такі палички нам 
і потрібні, щоб зробити рамочку.

Кожен спершу робить чоти-
ри палички. Хтось сам, хтось із 
допомогою спеціалістів Інклю-
зивно-ресурсного центру. Коли 
палички готові, їх спершу тре-
ба підрівняти і зібрати рамочку. 
А вже тоді її прикрасити.

Першим зі своєю 
рамочкою впорався 
Влад, хлопчик 
декорував її сам, 
майже без допомоги 
дорослих

Натхненно  в інклюзивно-ресурсному 
центрі махнівської сільської ради 
влаштували майстер-клас «українська 
весна». Діти вчилися ліпити з глини, щоб 
потішити найдорожчих — своїх матусь. 
розповідаємо, що створили хлопчики з 
дівчатками

діти працювали з глиною вперше у житті. а допомогли 
їм майстриня наталія Баштова та спеціалісти інклюзивно-
ресурсного центру

і притиснути, вона може відлі-
питися, але якщо намочити її 
водичкою, вона буде триматися 
міцно.

Влад робить квітку сам, без 
допомоги. У хлопчика дуже гар-
но виходить, тож він посміха-
ється і радіє.

— Молодець! — підбадьорює 
майстриня. — У вас у всіх од-
накова глина, але ми з вами всі 
дуже різні. Кожен по-своєму 
особливий. Хтось любить квіти, 
хтось любить малювати, а хтось 
співати. Тому ваші рамочки, хоч 
і з абсолютно однакової глини, 
але вийдуть усі різні.

Першим свою рамочку завер-
шує Влад. Маргариті, яка си-
дить поруч, треба трохи більше 
часу — дівчинка вирішила зро-
бити декор не тільки по краях, 

а й всередині самої рамки, тому 
у неї дуже багато елементів.

— Хто впорався, якщо хоче-
те, можете зробити щось ще, — 
пропонує Наталія. — Наприклад, 
пташечку. Ви настільки чудово 
справляєтеся, що ми зробимо 
сьогодні не один, а два пода-
рунки.

— Що б ви ще хотіли зроби-
ти? — запитує Лілія Сушко.

— Я хочу зробити людину, — 
сміливо каже Максим.

Наталія показує, як зробити 
з глини пташечку. Кожен дає 
волю своїй фантазії. І за корот-
кий майстер-клас діти встигають 
зробити не два, а навіть більше 
подарунків. Найбільше у Марга-
рити — до пташечки вона зроби-
ла гніздечко з яйцями і сонечко, 
яке гріє своїми промінчиками.
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реклама та оголошення

532410

532084

533352533233
533252

532296

532758

533388

532905

ремонт
 � Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фар-

бую, роблю потолки, відкоси, багети, стіни, 
штукатурка. 097-816-97-62

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-
90

ПроДАЖ СВІЙСЬКИХ тВАрИн
 � Продам троє малих поросят 15 кг., 6000 

грн/пара. 067-319-08-49

 � Продам кролі великі та короленята малі. 
097-816-97-62

 � Продам кролиці порісні, кролі на розвід. 
063-533-06-96

 � Продам поросята дюрок пьєтрєн 18+. 093-
760-39-18, 097-751-80-75

ПроДАм
 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 

063-392-93-20 

 � Блочок цегла силікатний подвійний, бойлер 100 
л., б/у хороший стан, м/п вікна/2 шт., б/в., плитка 
облиц., 13 шт., 23 х 60 нова, рукомийник кераміч-
ний, новий. 067-996-60-58 

 � Буряк комовий, буряк червоний, моркву. 067-
953-32-91

 � Буряк кормовий 3 грн/кг. 068-007-21-55 

 � Буряк кормовий. 063-037-07-32 

 � Буряк кормовий. 068-040-01-28 

 � Буряк кормовий. 093-409-34-54, 096-063-055-1

 � Буряк кормовий. 097-566-21-06

 � Буряк кормовий. 097-712-96-71

 � Велосипед дорослий «Славутич» в задовільному 
стані, килим 2 х 3 б/в., мийка на кухню б/в., одежа 
різна, плойка для волося нова. 096-350-53-70

 � Велосипед підлітковий в гарному стані, недо-
рого. 093-940-96-11 

 � Вітринне скло 200 х 150 х 5 мм. 067-283-26-96

 � Диван, холодильник, пральну машину, телевізо-
ри, килими на підлогу. 097-239-00-03

 � Картоплесажалку, дискові окучники, грунтозаце-
пи до сажалки, адаптер для мотоблока, шестерня 
масляногонасоса НШ-10 з шківом. 093-563-81-40 

 � Картоплю велику «Біла роса», чобітки жіночі 
б/в стан нових, чоботи робочі нові, ботінки робочі 
нові, посуд різний, матраци «Топер», «Casper», 
«Ортолайн» новий, ватний б/в, дублянка жін. нова. 
098-089-34-11 

 � Картоплю велику 2 т. 096-443-42-39 

 � Картоплю велику, домашню, можлива доставка. 
073-310-90-74, 096-219-94-51 

 � Картоплю велику. 063-190-46-76 

 � Картоплю мілку та посадкову. 067-271-52-14, 
093-206-81-97

 � Килими, посуд, кришталь, мангал, мікрохвильов-
ка та багато іншого, усе дешево. 066-081-44-54 
Людмила 

 � Контейнер 3 т., р-н Талемонівка. 097-273-66-85

 � Кроваті залізні 2 шт., диван, шафу, стіл круглий, 
холодильник, розкладачка, сервант, крісла, теле-
візор старий. 063-234-29-75 

 � Культиватор, плуги, окучувач, картоплекопалка, 
борони. 063-398-51-62 

 � Лійка для міндобрива, чотири сошники до сівал-
ки, квадрат 3 м від мотиги з рамкою, запчастини 
Т-40 різні, батареї чавунні для опалення. 098-600-
21-40 

 � Люцерну в тюках, насіння гречки. 067-745-69-92 

 � Насіння ярої пшениці. 096-303-62-23 

 � Насіння ярої пшениці. 096-721-59-39

 � Насіння ячменю 5, 500/тона. 067-789-97-76

 � Пшеницю, тюки пшеничні великі, круглі. 098-
656-92-41 

 � Пшениця, картопля велика, картопля дрібна, 
гарбузи кашові, кукурудза. 093-884-85-96 

 � Ролет на ринку «Хлібодар», ел. двигуни різні, ел. 
оприскувач 12 v, бензопилу та бензокосу «Гудлак», 
нові болгарка, шуруповерт, дрель, ел. лобзік, 
мотофреза для сидіння та підгортання, яблука 
«Семеренко». 068-216-34-20 

 � Садовий інвентар, інструменти, електрошлифу-
вальну машинку, сталевий ланцюг 3 - 5 м., залізні 
кастрюлі та замки. 067-889-36-45, 066-081-445

 � Сіно люцерни в тюках, самовивіз, буряк кормо-
вий, с.Хліборобне. 099-601-40-53 

 � Сіно люцерни, швейна машина «Сінгер», «По-
долка». 096-192-68-08 

 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-
90-52 

 � Телевізор «Panasonik»- 1000 грн., комп’ютерний 
стілець - 2000 грн., зварювальний апарат полуав-
томат з балоном - 12000 грн. 063-042-05-93 

 � Телевізор «Philips» діагональ 69 см., в комплекті 
супутникова тарілка + тюнер. 093-800-66-77, 095-
425-36-54

 � Тюки пшеничої соломи 25 грн/тюк, c. Білопілля. 
096-600-34-02 

 � Тюки ячмінки, пшеничні, люцерни, зерно овес, 
кукурудза, ячмінь, пшениця. 098-587-31-69, 067-
429-73-29 

 � Хрустальний посуд, вази, сервізи «Мадонна», 
кобальтовий, тарілки, ложки, виделки, банки сляні 
0,5-3 л. Пальта, плащі 48-54 р., штори, скатерті, шв. 
машини «Лада» та «Мінерва МС 400», м’які іграшки, 
кухонну витяжку. 067-889-36-45, 066-081-445
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 � Швейну машинку ножну, стіл-тумбу, письмовий 
стіл, журнальний столик, тумбочку приліжкову, 
два телевізори, кімнатну стінку 4 м. 063-629-52-33 

 � Ячмінь просіяний, доставка по м. Козятин. 073-
038-99-93 

 � Ячмінь, пшеницю. 098-724-74-94 

нерУХомIСтЬ
 � 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н ПРБ, 

житловий стан. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., 5 поверх, центр, інд. опалення, житло-
вий стан, середня. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., 58,7 кв. м., центр, с. Самгородок, 
другий поверх, газ, євробатареї, балкон, госп. бу-
дівлі, садок, зем. ділянка, два гаражі. 096-698-00-25, 
096-698-00-25 

 � 2-кімн. кв., інд. опалення, центр міста. 097-426-
62-68

 � 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати роз-
дільні, житловий стан. 068-041-23-86

 � 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., ТЕРМІНОВО р-н ПРБ, перший по-
верх, кутова, навпроти гастроному «Соловейко». 
096-127-21-90

 � 3-кімн. квартиру р-н ПРБ. 096-392-59-46 

 � Будинок 70 кв. м., c. Кордишівка, вул. Джерельна, 
газ, вода, усі зручності, госп. будівлі, 40 сот. город. 
097-705-20-68 

 � Будинок 80 кв. м., газ, вода, с. Журбинці, уся ді-
лянка 62 сот., 13 сот. лісу. 068-762-90-74

 � Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. 
будівлі, газ, центральна вода, потребує часткового 
ремонту, м. Козятин. 093-058-78-43 

 � Будинок в м. Козятин з госп. будівлями, зем. діл-
ка 7 сот. р-н автостанції. 098-151-00-90 

 � Будинок вул. Соломії Крушельницької 27, газ, 
світло, госп. будівлі, контейнер, ділянка 15,5 сот. 
093-541-29-80 

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, за-
гальна площа ділянки 17 сот. 097-248-32-19 

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 
сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57 

 � Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, 17 сот. 
землі, молодий садок, сарай, гараж, криниця. 093-
594-07-88 

 � Будинок цегл. в с. Козятин, Водокачна, 99. 098-
026-34-56 

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57 

 � Будинок цегляний, с. Кордишівка, газ, вода, госп. 
будівлі, фруктові дерева. 097-281-03-18 

 � Будинок, 20 сот. зем. ділянки, р-н лікарні, біля 
містка. 093-704-31-57 

 � Гараж в кооп. «Жигулі» в гарному стані. 093-002-
61-40 

 � Дачу в кооп. «Вишенька» з документами, будинок 
цегляний 6 х 8 з пічним опаленням, 5,7 сот., підвал, 
гараж, криниця, молоді насадження. 097-441-41-01

 � Дачу в кооперативі «Ветеран» 8, 5 соток. 063-
292-64-86

 � Зем. ділянка 17 сот., криниця, контейнер, погріб, 
місце під будинок підготовлене, поруч світло, до-
кументи у порядку. 093-093-50-76, 093-920-74-57

 � Зем. ділянку 41 сот., вул. Подільська 114, госпо-
дарчі будівлі з фундаментом під будинок є водопро-
від та трифазне живлення. 063-829-40-45 

 � Земельна ділянка 6 сот., під забудову, центр, 
провулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � Земельну ділянку 6-8 сот., газ від стояка, поруч 
магазин та зупинка. 097-857-41-51

 � Маєток с. Журбинці, вул. Кутова 11, 48 сот., літній 
будиночок, госп. будівлями, усіма зручностями, двір 
плитка, огорожа, велика копанка з рибою, садок 
140 плодових дерев, декоративні дерева, клумби з 
квітами та інше. 093-017-70-61 

 � Недорого, будинок цегляний, 7 хв. до ст. Корди-
шівка. 097-254-59-73

 � Пів будинку 67,7 кв. м., три кімнати, газ, вода, 
вбиральня, зем. ділянка 5, 56 сот., два сараї, крини-
ця, окремий вхід та двір, вул. Джерельна. 067-442-
95-03 viber, whatsapp 

 � Частину будинку в Козятині, всі зручності, або 
здам в оренду. 063-146-13-06 

 � Частину будинку м. Козятин, євроремонт, усіма 
зручностями, газ, вода, каналізація, госп. будівлі, 
погріб, гараж, 4 сот. землі. 093-697-64-50 

АВтомото
 � Renault Kangaroo 1999 р. в. механіка, бензин, 

двигун 1,2 на ходу. 068-760-26-36

 � Бус Ш-100, 2,5 куб., дизель 1998 р., грузо-пас. 
063-042-05-93 

 � ВАЗ 2107, 1986 р. в., мотор та задній міст після 
капремонту, потрібні зварювальні роботи, 067-
319-08-49 

 � Мотоцикл ІЖ Юпітер 5. 096-443-42-39 

 � Резина з дисками хайлендер 195/65 R 15 - 4 
шт., резина з диском 265/70, 19.5 143|141 диски 
Chery Amulet 4 шт. 096-192-68-08 

 � Трактори марки МТЗ, ЮМЗ та запчастини до 
них. 096-245-37-48 

КУПЛЮ
 � 1-кімн. кв. в м. Козятин. Дорого. 063-381-32-41, 

098-581-65-62 

 � Бензопили, бензокоси в будь-якому стані - 
«Штіль», «Гудлак» та інші, електродвигуни від 2,5 
квт та вище, перегорівші також, млини, неробочий 
мотоблок. 068-216-34-20 

 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � Картоплю велику. 067-159-28-54

рIЗне
 � Віддам в добрі руки грайливих кошенят. 050-

783-49-84

 � Втрачений військовий квиток на ім’я Тарахта 
Сергій Володимирович вважати недійсним. 

 � Здам 2-кімн. кв., 5000 грн., в районі авт. зупин-
ки «Депо». 067-430-35-60 

 � Самотній пенсіонер шукає жінку красуню для 
чудового життя, є будинок та новий автомобіль, м. 
Козятин. 063-291-89-67, 099-134-34-06 

 � Сім’я зніме житло, або куплю будинок залежно 
від ціни. 096-813-36-96, 093-940-94-71

 � Шукаю помічника зрізати дерево. 096-258-75-22 

520492

530712
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Дозвілля

Погода у козятині

***
— христина погодилася вийти за 
тебе заміж?
— так, але вона просила ще трохи 
почекати.
— чому?
— вона мені сказала: «ти будеш 
останнім, за кого я вийду заміж...».

***
тільки що прочитав, що якщо людина 
важить на Землі 80 кг, то на марсі 
вона буде важити 38! Заспокоївся — 
я просто не на тій планеті!

***
нещодавно гостював у доньки. 
коли я попросив у неї газету, то вона 
відповіла:
— тату, це 21 століття, візьми 
мій Ipad.
що сказати… Ця муха так і 
не зрозуміла, що її вбило.

***
вчора ввечері телефоную сусідці:
— Галю, у тебе качалка є?
— не дам! Я сама чоловіка чекаю!

***
— Скільки тобі років?
— непристойно ставити жінці такі 
запитання:
— Гаразд, а коли в тебе день 
народження?
— 24 березня.
— Якого року?
— не повіриш: кожного!

***
— Порадь, що купити дружині 
на день народження?
— може простіше тобі запитати 
в неї?
— ну… таких грошей у мене нема…

***
маленький хлопчик зазирнув 
у кімнату, де мати приймала 
коханця, поки батько був на роботі.
хлопчик сховався в шафу і звідти 
підглядав.
раптом приходить чоловік.
Дружина ховає коханця теж у шафу, 
не знаючи, що її син там.
хлопчик:
— темно тут.

— так.
— маю футбольний м’яч.
— Це добре.
— ви не бажаєте його купити?
— ні, дякую.
— мій батько зовні.
— Ок, скільки?
— 250 доларів.
через кілька тижнів хлопчик та 
чоловік знову зустрічаються у шафі.
хлопчик:
— темно тут.
— так.
— у мене є кросівки.
Пам’ятаючи минулий раз, чоловік 
запитує:
— Скільки?
— 750 доларів.
— Ок.
За кілька днів батько пропонує 
синові пограти у футбол.
— Я не можу, я продав м’яч та 
кросівки.
— За скільки?
— За 1000 доларів.
— але це набагато більше, ніж вони 
коштують! Це гріх, ти маєш піти 
до церкви і покаятися.
у церкві хлопчик зайшов 
у сповідальню, зачинив двері й 
сказав:
— темно тут.
Священик:
— трясця! От тільки не починай!

***
— Запам’ятай, синку, сім’я — це 
маленька країна…
— а ти тоді хто?
— Я — президент!
— а мама
— мама — влада.
— а бабуся?
— СБу.
— а я?
— а ти… а ти, синку, — народ!
наступного дня син телефонує 
батькові на роботу:
товаришу президент! До влади 
тільки що прийшов інший 
президент! СБу спить, а народ 
нервує!

Анекдоти

Gismeteo sinoptik meteo.ua
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овен 
вас чекає яскравий і насиче-
ний тиждень, повний роботи, 
що вимагає негайних дій, 
лідерства та рішучих кроків. 
вас можуть чекати захоплюючі 
події та вкрай приваблива 
комерційна пропозиція.
 
телеЦь 
Зверніть увагу на фінансові 
питання. варто спробувати 
обговорити з керівництвом 
підвищення зарплати. 
тиждень вимагатиме від 
вас об’єктивності, такту та 
сердечності в оцінці того, що 
відбувається.

близнюКи 
Зараз ви особливо схильні 
до емоційних сплесків, 
тому важливо проявити 
терпіння. у вас з’явиться 
чудова можливість зустріти 
благодійника чи спонсора.

раК 
виключно сприятливий 
тиждень. можливі успішні 
результати у починаннях, 
до яких ви ставилися скеп-
тично. вдало вирішаться 
питання будь-якого ступеня 
складності. 

лев 
ви віідчуєте вплив потужної 
енергії, яка сприятиме до-
сягненню ваших цілей. ваша 
рішучість та впевненість бу-
дуть на висоті, що допоможе 
долати будь-які перешкоди 
на шляху до успіху. 

діва 
на вас чекає можливість 
покращити свій фінансовий 
стан та загальне самопо-
чуття. можливе прояснення 
наслідків поточних змін 
у вашому житті.

терези 
внутрішня гармонія допо-
може спокійно обмірковувати 
питання та приймати 
виважені рішення. Фінансова 
сфера буде сприятливою, 
але не забувайте бути 
обережнішими щодо грошей. 

сКорПіон 
інтуїція та аналітичні 
здібності будуть на висо-
кому рівні, що допоможе 
долати будь-які перешкоди 
на шляху до досягнення 
ваших цілей.

стрілеЦь 
вас чекає багато роботи, яка 
здаватиметься особливо 
важкою та дратівливою. Ділові 
зустрічі навряд чи відбудуться. 
у фінансовій сфері будьте 
обережні, дотримуйтесь кон-
сервативного підходу. 

Козоріг 
час для усвідомлення 
власних потреб та цілей. 
Будьте відкриті новим 
можливостям, не бійтеся 
виходити за межі своєї зони 
комфорту. 
 
водолій 
тиждень принесе суперечки, 
непорозуміння та образи. 
ваша відданість роботі може 
бути сприйнята близьки-
ми як відсутність бажання 
спілкуватися. 

риби 
ви відчуєте потребу 
в усамітненні та роздумах, 
щоб краще зрозуміти свої 
емоції та бажання. в кар’єрі 
рекомендується бути більш 
обережними та терплячими.

ГороскоП


